
Texas Children’s Health Plan
The best decision a family can make.
La mejor decisión para su familia.

STAR Kids Directory of Doctors and Hospitals
For Jefferson Service Delivery Area and Surrounding Service Areas.

Directorio de Doctores de y Hospitales de STAR Kids
Del Área de Prestación de Servicios Del Condado de Jefferson y áreas de Servicio Vecinas.

Call us toll-free | Llámenos gratis 1-800-659-5764

JESKKN-0816 
November 2016



How to select Texas Children’s Health Plan

Step 1	 Find your enrollment form.

Step 2	� Write Texas Children’s Health Plan under  
“Health Plan Name” as your 1st choice for  
each person being covered.

Step 3	 Pick a main doctor.

• �Find your doctor listed in the pages marked 
with the ORANGE tabs.

• �Then under “Primary Care Provider Name” write the name of 
your 1st and 2nd choice for doctors for each person being covered.

• �If you are having trouble finding your doctor, call 
us at 1-800-659-5764 or 832-828-1003.

Step 4	� Fill out the rest of the form. Make sure you  
sign and date it. Mail it in the return 
envelope that was provided.

Primary Care Providers
Proveedores de Cuidado Primario

Tips for picking a provider

– �Look for your current doctor in the Index of 
Primary Care Providers at the back of this book. 
If you can’t find your doctor, call us and we 
will help you. We add doctors all the time.

– �If you are picking a new doctor, we have them 
listed by city. Look for things like special 
hours or languages spoken. Many of our 
doctors offer after-hours appointments.

– �You may pick a clinic as your doctor. Look 
under the ORANGE tab for a list of clinics.

– �You will need to have a doctor or provider written 
on the enrollment form for each family member 
being covered, even if it is the same for all.

– �If you are dual-eligible for both Medicare and Medicaid, 
you choose your main doctor. We do not assign one to 
you. Let your service coordinator know if you would 
like to stay with your current Medicare doctor. 

Members with life-threatening, degenerative, or 
disabling diseases or conditions can also choose a 
specialist as their main doctor. The specialist must 
meet the same requirements as a main doctor. 
Your personal care plan must then reflect that 
a specialist is serving as your main doctor.



Como elegir a Texas Children’s Health Plan

Paso 1	 Encuentre su forma de inscripción.

Paso 2	� Escriba Texas Children’s Health 
Plan en el cuadro “Health 
Plan Name” como su primera 
preferencia para cada persona 
cubierta.

Paso 3 	 Seleccione a un médico principal.

• Encuentre a su médico en las páginas con cejas  
  ANARANJADAS. 

• �Después, bajo “Primary Care Provider Name,” escriba el 
nombre de su primera y segunda preferencia de médicos 
para cada persona cubierta.

• �Si tiene problemas para encontrar a un médico, llámenos  
al 1-800-659-5764 o 832-828-1003.

Paso 4	� Llene el resto de la forma. 
Asegúrese de firmarla y anotar la 
fecha. Envíela en el sobre adjunto.

Primary Care Providers
Proveedores de Cuidado Primario

Consejos para elegir un proveedor

– �Busque a su médico acutal en el Indice de Proveedores de 
Cuidado Primario, en la parte posterior de este libro. Si no puede 
encontrarlo, llámenos y con gusto le ayudaremos. Añadimos 
médicos constantemente. 

– �Si usted va a eligir a un nuevo médico, los hemos enumerado por 
la ciudad. Busque médicos que tengan horarios especiales o que 
hablen su idioma. Muchos de ellos ofrecen citas fuera del horario 
hábil usual.

– �Puede elegir a una clínica como su médico. La lista de clínicas está 
indicada con la ceja ANARANJADA.

– �Es necesario que para cada miembro familiar que vaya a estar 
cubierto, anote un médico o proveedor en la forma de inscripción, 
incluso si es el mismo para todos.

– �Si usted es elegible tanto para Medicare como Medicaid, usted 
escoge a su médico principal. Nosotros no le asignaremos uno. 
Usted le puede comunicar a su coordinador de servicios si prefiere 
quedarse con su médico actual de Medicare.

– �Miembros con condiciones o enfermedades que pueden ocasionar 
la muerte, degenerativas, o que incapacitan pueden escoger a su 
médico especialista como médico principal. El médico especialista 
debe llenar los mismos requisitos que su médico principal. Su plan 
personal de cuidado debe reflejar que un médico especialista está 
cumpliendo las funciones de su médico principal.



Table of Contents

Get the most out of your membership
n	 How do I pick a main doctor?
•	 �Use this directory to pick a main 

doctor. Pick a doctor from the pages 
marked with the ORANGE tabs.

•	 �If you don’t find your doctor listed or 
need help picking one, call Member 
Services at 1-800-659-5764 or 
832-828-1003.

•	 Your main doctor is your home for 
health care.

•	 Your main doctor can arrange specialty 
care as needed.

 n	How do I get OB/GYN services?
Women have the right to select an 
OB/GYN without a referral from your 
main doctor. Texas Children’s Health 
Plan has limited your selection of an 
OB/GYN as the same network as your 
main doctor. Just select an OB/GYN 
from the pages marked with the GREEN 
tabs. The access to health care services of 
an OB/GYN includes:
•	 One well-woman checkup per year.
•	 Care related to pregnancy.
•	 Care for female medical conditions.
•	 Referral to specialists within the 

network. 

How do I get family planning 
services?
You can go to any family planning 
doctor, in or out of network. You don’t 
need a referral from your main doctor.

How do I get Texas Health Steps 
checkups?
Regular checkups and shots keep your 
children healthy. You can go to any Texas 
Health Steps doctor without a referral. 
To find a Texas Health Steps doctor near 
you, call us at 1-800-659-5764 or  
832-828-1003.

n	� How do I get behavioral (mental) 
health and substance abuse 
treatment?

•	 �You can get behavioral (mental) health 
and substance abuse services without a 
referral from your main doctor. See our 
list of doctors by city under the BLUE 
tabs.

•	 �To use these services, call Texas 
Children’s Health Plan  
toll-free at 1-844-818-0125.

n	� How do I get specialist care?
Sometimes your main doctor may not 
be able to provide you the treatment you 
need. Your main doctor will then refer 
you to a specialist. Specialists are listed in 
this directory under the RED tabs.

How do I get lab testing, supplies, 
and equipment?
•	 �Ancillary services include durable 

medical equipment and outpatient 
centers.

•	 For a list of these services, call us at 
1-800-659-5764 or 832-828-1003.

How do I get routine eye exams for 
my child?
•	 ��You can get eye exams without a 

referral from your main doctor.
•	 �To use these services, call Block Vision 

at 1-800-879-6901.

How do I get prescriptions?
To find out which pharmacies are in 
Texas Children’s Health Plan’s network, 
you can call us at 1-800-659-5764 or 
832-828-1003 or look on our website at 
www.TexasChildrensHealthPlan.org.

How do I find a nursing facility?
To find out which nursing facilities are in 
Texas Children’s Health Plan’s network, 
you can call us at 1-800-659-5764 or 
832-828-1003 or look on our website at 
www.TexasChildrensHealthPlan.org.

Service areas
Chambers, Hardin, Jasper, Jefferson, 
Liberty, Newton, Orange, Polk, San 
Jacinto, Tyler, and Walker county.

Call Texas Children’s Health Plan Member Services at 1-800-659-5764 or 832-828-1003 with questions.

n	 Clinics and Urgent Care Facilities		  5
n	 Primary Care Providers		  7
n	 Obstetricians/Gynecologists		  13
n	 Specialists		  15
n	 Behavioral (Mental) Health and Substance Abuse Providers		  19
n	 Long Term Services and Supports (LTSS) Providers		  21 
n	 Index of Primary Care Providers		  23
n	 Index of All Other Providers		  25
	 Participating Hospitals		  Inside back cover



n	 Clinics and Urgent Care Facilities		  5
n	 Primary Care Providers		  7
n	 Obstetricians/Gynecologists		  13
n	 Specialists		  15
n	 Behavioral (Mental) Health and Substance Abuse Providers		  19
n	 Long Term Services and Supports (LTSS) Providers		  21 
n	 Index of Primary Care Providers		  23
n	 Index of All Other Providers		  25
	 Participating Hospitals		  Inside back cover

Contenido

Obtenga los máximos beneficios de su membresía
n	 ¿Cómo elegir un 
médico primario?
• �Utilice este directorio para 

elegir un médico primario. 
Escoja un médico de las páginas 
marcadas con las pestañas 
ANARANJADAS.

• �Si usted no encuentra a su médico 
en la lista o necesita ayuda para 
escoger uno, llame a Servicios 
para Miembros al 1-800-659-
5764 or 832-828-1003.

• �Su médico principal es su punto de 
partida para la atención médica.

• �Su médico principal puede hacer 
los preparativos para que reciba 
los cuidados de especialistas 
según sean necesarios.

n	� ¿Cómo recibo servicios de 
obstetricia y ginecología?

Las mujeres tienen el derecho de 
optar por un obstetra/ginecólogo 
(OB/GYN) sin una derivación 
del médico principal. El Texas 
Children’s Health Plan ha limitado 
su selección de OB/GYN a la misma 
red que su médico principal. Basta 
con que seleccione a un ginecólogo 
y obstetra de los que están en las 
páginas con las pestañas VERDES. 
El acceso a los servicios de atención 
médica de un OB/GYN incluye:
• Un control para la 
mujer sana por año.
• Atención relacionada 

con el embarazo.
• Atención para las afecciones 
médicas de la mujer.
• Derivación a especialistas de la red. 

¿Cómo recibo servicios de 
planificación familiar?
Puede ir a cualquier médico de 
planificación familiar, dentro o 
fuera de la red. No necesita que 
lo envíe su médico principal.

¿Cómo obtengo los controles 
de Texas Health Steps?
Los controles periódicos y las vacunas 
mantienen a sus hijos sanos. Puede ir 
a cualquier médico de Texas Health 
Steps sin una derivación. Para hallar 
un médico de Texas Health Steps 
cerca de su domicilio, llámenos al 
1-800-659-5764 or 832-828-1003.

n	�� ¿Cómo obtengo tratamiento 
para la salud mental y por 
abuso de sustancias?

• �Puede recibir los servicios de salud 
mental y abuso de sustancias sin 
una derivación de su médico 
principal. Consulte nuestra lista 
de proveedores por ciudad en las 
páginas con las pestañas AZULES. 

• �Para usar estos servicios, llame al 
Texas Children’s Health Plan de 
forma gratuita al 1-800-731-8529.

n	 ¿Cómo obtengo atención 
de especialistas?
A veces su médico principal no 
podrá brindarle el tratamiento que 
necesita. En ese caso, su médico  
principal lo derivará a un especialista. 
En este directorio puede encontrar 
a los especialistas en las páginas 
con las pestañas ROJAS.

¿Cómo obtengo análisis de 
laboratorio, suministros  
y equipos?
• �Los servicios adicionales incluyen 

equipos médicos duraderos y 
centros de cuidados ambulatorios.

• ��Para obtener una lista de estos 
servicios llámenos al  
1-800-659-5764 or 832-828-1003.

¿Cómo obtengo un examen de 
la vista de rutina para mi hijo?
• �Puede recibir los exámenes 

de la vista sin una derivación 
de su médico principal.

• �Para usar estos servicios llame a 
Block Vision al  
1-800-879-6901.

¿Cómo obtengo recetas?
Para averiguar cuáles farmacias están 
en la red del  
Texas Children’s Health Plan, puede 
llamarnos al 1-800-659-5764 or 
832-828-1003 o buscar en nuestro 
sitio web en  
www.TexasChildrensHealthPlan.org.

¿Cómo encuentro un 
centro de enfermería?
Para averiguar cuáles centros de 
enfermería están en la red del 
Texas Children’s Health 
Plan, puede llamarnos al 
1-866-959-2555 o buscar 
en nuestro sitio web en 
www.TexasChildrensHealthPlan.org.

Áreas de servicio
Condados Chambers, Hardin, 
Jasper, Jefferson, Liberty, 
Newton, Orange, Polk, San 
Jacinto, Tyler, y Walker.

Llame a Servicios para Miembros de Texas Children’s Health Plan al 1-800-659-5764 or 832-828-1003 si tiene alguna pregunta.

n	 Clinicas y Facilidades de Cuidado de Urgencia		  5
n	 Proveedores de Cuidado Primario		  7
n	 Obstetras y Ginecólogos		  13
n	 Especialistas		  15

n	 �Proveedores de Servicios de Salud Mental y Abuso de Sustancias	 19
n	 Servicios y Apoyos a Largo Plazo		  21 
n	 Índice de Proveedores de Cuidado Primario		  23
n	 Índice de Otros Proveedores		  25
	 Hospitales Participantes		  Dentro de la ultima pagina



Clinics and Urgent Care Facilities |
Clinicas y Facilidades de Cuidado de Urgencia

C
lin

ic
s a

nd
 U

rg
en

t C
ar

e 
Fa

ci
lit

ie
s

C
lin

ic
as

 y 
Fa

ci
lid

ad
es

 d
e 

C
ui

da
do

 d
e 

U
rg

en
ci

a

5 * Current patients only/Sólo pacientes actuales    

Anahuac
Bayside Clinic 
621 S. Ross Sterling 
- 77514 & (409) 267‑4126 
¿ MT 7:30‑5:30; WTh 8‑5; F 7:30‑5; 
S 8‑12

Beaumont
UTMB Regional Maternal Child  
Clinic–Beaumont 
950 Washington 
- 77701 & (409) 833‑3826

Buna
Buna Medical Clinic 
35607 US Highway 96 South 
- 77612 & (409) 994‑9323 
¿ M‑Th 8‑12, 1:30‑5; F 8‑12

Cleveland
Health Center of Southeast Texas 
307 N. William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑2224

Conroe
Lone Star Community Health Center 
605 S. Conroe Medical Drive 
- 77304 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑9; S 9‑1
UTMB Regional Maternal Child  
Clinic–Conroe 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5

Huntsville
HMH Medical Clinic 
125 Medical Park Lane, Ste. C 
- 77340 & (936) 291‑3219 
¿ M‑Sn 8‑8

Jasper
Christus Family Practice Center–
Jasper 
1276 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ MWF 7‑5; TTh 7‑7
Complete Healthcare Services, PA 
315 W. Houston St. 
- 75951 & (409) 384‑3430 
¿ MTThF 8‑5

Kirbyville
Christus Family Practice  Center–
Kirbyville 
205 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 423‑2217 
¿ M‑F 8‑5
Newton Family Rural Health Clinic at  
Kirbyville 
104 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 379‑2647

Liberty
Liberty Medical Rural Health Clinic 
720 Travis St. 
- 77575 & (936) 336‑6439 
¿ M‑F 8‑5

New Caney
UTMB Regional Maternal Child  
Clinic–New Caney 
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966

Newton
Family Healthcare–Newton 
1304 W. Court St. 
- 75966 & (409) 379‑2177 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2
Newton Family Rural Health Clinic 
at  Newton 
207 Court St. 
- 75966 & (409) 379‑2647

Orange
Deweyville Rural Health Clinic, LLC 
2493 Highway 12 E. 
- 77632 & (409) 746‑7000
UTMB Regional Maternal Child  
Clinic–Orange 
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119

Port Arthur
Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Howard 
601B Rev. Drive Ransom Howard St. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑5
Gulf Coast Health Center, Inc.‑Port  
Arthur 
2548 Memorial Blvd. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑5; S 8‑12

Shepherd
Health Center of Southeast Texas 
11 Woodland Park, Drive 
- 77371 & (936) 628‑1188 
¿ M‑F 8‑12;1‑8

Silsbee
Gulf Coast Health Center, Inc. 
‑Silsbee 
710 Highway 327 E. 
- 77656 & (409) 386‑1222 
¿ M‑F 8‑5

Spring
Lone Star Famiily Health Center–
Spring 
440 Rayford Road, Ste. 150 
- 77386 & (832) 246‑8700

Willis
Lone Star Community Heatlh Center 
‑  Willis 
201 Lincoln Ridge 
- 77378 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑5

Winnie
Winnie Community Clinic 
538 Broadway 
- 77665 & (409) 296‑6000 
¿ M‑Th 8‑7; F 8‑5; SSn 8‑2

Woodville
Family Healthcare–Woodville 
920 N. Magnolia 
- 75979 & (409) 283‑5556 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2

Clinics / Clinicas



1-800-659-5764 | Call toll-free  
Llame gratis

C
linics and U

rgent C
are Facilities

C
linicas y Facilidades de C

uidado de U
rgencia

¿Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   -Zip code/Código postal    &Telephone/Teléfono 6

Cleveland
Dr. D’s Urgent Care–Cleveland 
705 E. Houston St. 
- 77327 & (281) 592‑1115 
¿ M‑S 8‑9; Sn 9‑5

Montgomery
NextCare UrgentCare–Montgomery 
15320 Highway 105 W., Ste. 120 
- 77356 & (800) 819‑8566 
¿ M‑F 8‑8; SSn 8‑4

Spring
Dr. D’s Urgent Care–Spring 
26222 Interstate 45, Ste. A 
- 77386 & (281) 292‑1310 
¿ M‑S 8‑9; Sn 9‑5

The Woodlands
Urgent Care for Kids–The  
Woodlands 
1640 Lake Woodlands Drive, Ste. E 
- 77380 & (281) 367‑0010 
¿ M‑F 3‑9; SSn 9‑9

Urgent Care Facilities / Facilidades de Cuidado de Urgencia



Pr
im

ar
y C

ar
e 

Pr
ov

id
er

s
Pr

ov
ee

do
re

s d
e 

 C
ui

da
do

 P
rim

ar
io

* Current patients only/Sólo pacientes actuales    ◊ Texas Health Steps Provider/Proveedor de Pasos Sanos de Texas
 Telemedicine, Telehealth, or Telemonitoring Services/Telemedicina, telesalud, o los servicios de televigilancia7

Primary Care Providers | Proveedores de Cuidado Primario
Anahuac

PCP clinics / Clinicas de PCP
Bayside Clinic 
621 S. Ross Sterling 
- 77514 & (409) 267‑4126 
¿ MT 7:30‑5:30; WTh 8‑5; F 7:30‑5; 
S 8‑12
General practice / 
Medicina general
Andres, Leonidas S., MD 
Spanish/Español, Filipino 
203 S. Main 
- 77514 & (409) 267‑3137 
¿ M‑F 8‑5
Yazdani, Hossein, MD 
Spanish/Español 
105 S. Kansas 
- 77514 & (409) 267‑3118 
¿ M‑F 8:30‑12, 1‑4:30

Beaumont
Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar
Anthony, Jeffrey S., FNP 
3570 College St., Ste. 200 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12
Duncan, Norma J., FNP 
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12
Foster, Tracy T., FNP 
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12
Fowler, Sandra A., FNP 
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12
Henderson, Dana S., FNP 
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12
McClure, Julie A., FNP 
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12
Moff, Kathryn C., FNP 
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826
Smith, Melissa N., FNP 
3570 College St., Ste. 200 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12, 1‑5; F 8‑12
Wheeler, Marcella, FNP 
3570 College St., Ste. 200 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ MWTh 7:45‑5; F 8‑12
Family practice / Medicina familiar
Cartrett, Doyce L., MD 
Spanish/Español 
324 N. 23rd St. 
- 77707 & (409) 839‑4600

Dakour, Ramzi S., MD 
Spanish/Español, Arabic 
3070 College St., Ste. 205 
- 77701 & (409) 832‑1289 
¿ M‑F 8‑5; S 9‑12
In, Young G., MD 
Korean 
3432 Fannin St. 
- 77701 & (409) 833‑7585 
¿ M‑F 9‑5
Indupalli, Suresh B., MD 
Hindi, Indian, Tamil 
4180 Delaware St., Ste. 102 
- 77706 & (409) 835‑4907 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12
Mendoza, Rogelio D., MD 
Spanish/Español, Tagalog 
15321 Highway 124 
- 77705 & (409) 794‑2314
Quraishi, Shama P., MD 
2342 Dowlen Road 
- 77706 & (409) 861‑0000
1050 S. 11th St. 
- 77702 & (409) 832‑7195 
¿ M‑F 9‑5
Shitta‑Bey, Abiola L., MD 
3030 North St., Ste. 430B 
- 77702 & (409) 212‑1533
Wilcox, H. Douglas, MD 
5875 N. Major Drive 
- 77713 & (409) 892‑2262 
¿ M‑Th 7:30‑5; F 7:30‑12
General practice / 
Medicina general
Stout, Keith B., MD 
3480 College St. 
- 77701 & (409) 813‑1677
Internal medicine / 
Medicina interna
Akhter, Jaweed, MD 
3570 College St., Ste. 180 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12;1‑5
Slayton, James L., DO 
German 
324 N. 23rd St. 
- 77707 & (409) 839‑4600 
¿ MTThF 8:30‑6; W 8:30‑12
Thornhill, Earle S., MD 
7760 N. Lakeside Drive 
- 77707 & (409) 212‑1533
PCP clinics / Clinicas de PCP
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑Beaumont 
950 Washington 
- 77701 & (409) 833‑3826
Pediatrician / Pediatría
Ataya, Raja H., MD 
Arabic, French 
365 Forsythe 
- 77701 & (409) 833‑4383
3070 College St., Ste. 205 
- 77701 & (409) 832‑1225 
¿ MWThF 8‑5; T 8‑12; S 9‑11

Ataya‑Dakour, Ramona S., MD 
Spanish/Español, Arabic 
3070 College St., Ste. 205 
- 77701 & (409) 832‑1289
Bartz, Roger A., MD 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑F 7:30‑5
Bell, Robert C., MD 
Spanish/Español 
3455 Stagg Drive 
- 77701 & (409) 833‑8850 
¿ M‑Th 8:30‑4:30; F 8:30‑12
Brown‑Nembhard, Tonya R., MD 
Spanish/Español, Vietnamese 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑F 8‑5
Doshi, Sharda J., MD 
Hindi 
3455 Stagg Drive 
- 77701 & (409) 833‑8850 
¿ M‑Th 8:30‑4:30; F 8:30‑12
Ezike, Elias N., MD 
Igbo, Italian 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433
Hubbell, Sr., Carl J., MD 
Spanish/Español, Vietnamese 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑F 8‑5
Kayani, Nargis J., MD 
Pakistani, Urdu 
3560 Delaware St., Ste. 1202 
- 77706 & (409) 899‑2305 
¿ M‑Th 8:30‑4; F 8:30‑1
Manuel, Mary, MD 
Tamil 
710 S. Eighth St., Ste. A 
- 77701 & (409) 838‑9944 
¿ M‑F 9‑5
Prause, Alvin H., MD 
Spanish/Español 
365 Forsythe 
- 77701 & (409) 833‑4383
2965 Harrison St., Ste. 220 
- 77702 & (409) 892‑7111 
¿ M‑F 8‑5
Rafiq, Shahid, MD 
Urdu, Spanish/Español, Hindi 
490 Interstate 10, Ste. 100 
- 77702 & (409) 212‑9988 
¿ M‑F 7‑7; S 10‑2; Sn 11‑3
Roesler, Nathan R., MD 
Spanish/Español 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑F 8‑5
Taylor, Luis G., MD 
Spanish/Español 
740 Hospital Drive, Ste. 160 
- 77701 & (409) 832‑6188 
¿ M‑F 8:30‑4:30

Worley, Kyle E., MD 
Vietnamese, Spanish/Español 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑F 8‑5
Women’s Healthcare Nurse 
Practitioner / Enfermera 
para la salud de la mujer
Langford, Mellerie O., WHCNP 
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826 
¿ M‑F 8‑5
Tate, Jeflyn D., WHCNP 
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Bridge City
Family practice / Medicina familiar
Penning, Chris, DO 
615 W. Roundbunch Road 
- 77611 & (409) 735‑7305 
¿ M‑F 8‑5
Satir, Servet M., DO 
615 W. Roundbunch Road 
- 77611 & (409) 735‑7305 
¿ M‑F 8‑5

Buna
PCP clinics / Clinicas de PCP
Buna Medical Clinic 
35607 US Highway 96 South 
- 77612 & (409) 994‑9323 
¿ M‑Th 8‑12, 1:30‑5; F 8‑12

Cleveland
Family practice / Medicina familiar
Kreit, Mark M., MD 
Spanish/Español, Arabic, French 
212 N. College St. 
- 77327 & (281) 592‑2426
Saldana‑Falcon, Theresa L., DO 
108 William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑9775 
¿ M‑F 8‑5; S 9‑1
Williams, Balmore W., MD 
Spanish/Español 
309 E. Crockett St., Ste. A 
- 77327 & (281) 592‑2656 
¿ M‑F 8‑6
PCP clinics / Clinicas de PCP
Health Center of Southeast Texas 
307 N. William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑2224
Pediatrician / Pediatría
Brawner, Marlo, MD 
Spanish/Español 
206 S. College Ave. 
- 77327 & (281) 592‑6000 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑4
Goin, Joseph E., MD 
French, Spanish/Español 
108 William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑9775 
¿ M‑F 8‑5

Primary Care Providers | Proveedores de Cuidado Primario



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

Prim
ary C

are Providers
Proveedores de  C

uidado Prim
ario

¿ Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   - Zip code/Código postal    & Telephone/Teléfono
If you can’t find your Primary Care Provider, call Member Services./Si no puede encontrar a su Proveedor de Cuidado Primario, llame a Servicios para Miembros. 8

Jacobs, Carol L., MD 
Spanish/Español 
203 N. College Ave. 
- 77327 & (281) 592‑6000
McBride, Latresha J., MD 
300 E. Houston, Ste. A 
- 77327 & (281) 592‑9775
Tannous, Ann F., MD 
Spanish/Español 
203 N. College Ave. 
- 77327 & (281) 592‑6000
Taylor, Trina L., MD 
Spanish/Español 
212 N. Bonham Ave., Ste. B 
- 77327 & (281) 432‑7400 
¿ M‑F 8:30‑5:30

Coldspring
Family practice / Medicina familiar
Le, Tri M., MD 
Vietnamese 
21 Alpine St. 
- 77331 & (936) 653‑8851 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12

Conroe
Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar
Emanuel, Kirsten L., FNP 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5
McCain, Alicia K., FNP 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800
Trout, Eric C., FNP 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5
Walker, Jennifer J., FNP 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5
Family practice / Medicina familiar
Adeleye, Victoria M., MD 
Spanish/Español 
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5
Eames, Jennifer R., PAC 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800
Garcia, Elena, MD 
Spanish/Español 
503 Medical Center Blvd., Ste. 100 
- 77304 & (936) 788‑1060 
¿ M‑Th 8:30‑5; F 8‑1
Garcia‑Seay, Leticia, MD 
Spanish/Español 
503 Medical Center Blvd., Ste. 100 
- 77304 & (936) 788‑1060 
¿ M‑Th 8:30‑5; F 8‑1
Henson, Mary K., DO 
503 Medical Center Blvd., Ste. 100 
- 77304 & (936) 788‑1060 
¿ M‑Th 8‑12, 1‑5; F 8‑2

Koshy, Simi M., MD 
503 Medical Center Blvd., Ste. 100 
- 77304 & (936) 788‑1060 
¿ M‑Th 7:30‑6; F 8‑5
Morrison, F. Joseph, MD 
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5
Patrinely, Patricia J., DO 
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5
Rodriguez, Luis J., FNP 
Spanish/Español 
729 West Davis 
- 77301 &
Internal medicine / 
Medicina interna
Nguyen, Chanh M., MD 
Vietnamese 
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5
PCP clinics / Clinicas de PCP
Lone Star Community Health 
Center 
605 S. Conroe Medical Drive 
- 77304 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑9; S 9‑1
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑Conroe 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5
Pediatric nurse practitioner / 
Enfermera especializada pediátrica
Warnke, Keleigh A., NNP 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800
Woods‑Modeland, Vickie A., PNP 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5
Pediatrician / Pediatría
Ahmed, Yousuf, MD 
Urdu, Tagalog, Spanish/Español 
100 Medical Center Blvd., Ste. 110 
- 77304 & (936) 760‑4435 
¿ M‑F 8‑12, 1:30‑5
Begum, Afroza, MD 
Vietnamese, Bengali, Spanish/Español 
690 South Loop 336 W., Ste. 110 
- 77304 & (936) 539‑8190
Chang, June‑Chieh, MD 
Mandarin, Chinese, Spanish/Español 
100 Medical Center Blvd., Ste. 102 
- 77304 & (936) 756‑9522 
¿ M‑F 8‑5
Hussain, Ghulam, MD 
100 Medical Center Blvd., Ste. 110 
- 77304 & (936) 760‑4435 
¿ M‑F 8‑12, 1:30‑5
Jacob, Shehnaz, MD 
Urdu, Vietnamese 
690 South Loop 336 W., Ste. 110 
- 77304 & (936) 539‑8190

McPherson, C. Keith, MD 
Spanish/Español 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑11:30, 1:30‑5
Moore, Portia L., MD 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5:00
Palanpurwala, Khozema A., MD 
Spanish/Español, Urdu 
690 South Loop 336 W., Ste. 110 
- 77304 & (936) 539‑8190
Prihoda, Melissa E., DO 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5
Quarles, Marjorie A., MD 
Spanish/Español 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑11:30, 1:30‑5
Rupley, Marcelina P., MD 
Spanish/Español, Filipino 
690 South Loop 336 W., Ste. 110 
- 77304 & (936) 539‑8190
Taxis, Katherine S., MD 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5

Dayton
Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar
Jordan, Betty J., FNP 
601 S. Winfree St. 
- 77535 & (936) 257‑1102 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑12
Internal medicine / 
Medicina interna
Banger‑Hill, Shemeka J., MD 
Spanish/Español 
205 N. Main St. 
- 77535 & (936) 258‑5644
Pediatrician / Pediatría
Upton, E. Joseph, MD 
107 Bryan St. 
- 77535 & (936) 258‑4600 
¿ MWF 9‑5; TTh 7:30‑5

Groves
Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar
Tran, Phuong T., FNP 
6265 39th St. 
- 77619 & (409) 962‑4400 
¿ M‑F 8‑12;1‑5
Internal medicine / 
Medicina interna
Katei, George K., MD 
5301 39th St. 
- 77619 & (409) 962‑4272 
¿ M‑F 8:30‑5:30

Huntsville
General practice / 
Medicina general
Cole, Jr., Thomas C., MD 
German, Spanish/Español 
1203 Ave. J 
- 77340 & (936) 295‑3728 
¿ M‑F 9‑4; S 9‑12
PCP clinics / Clinicas de PCP
HMH Medical Clinic 
125 Medical Park Lane, Ste. C 
- 77340 & (936) 291‑3219 
¿ M‑Sn 8‑8

Jasper
Family practice / Medicina familiar
Brown Sr., Larry D., MD 
561 State St. 
- 75951 & (409) 384‑8990 
¿ M‑F 8‑5
Jasper Family Health & Wellness 
Rural Clinic 
492 Springhill St., Ste. B 
- 75951 & (409) 381‑5751
Mohapatra, Pramoda K., MD 
1276 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ M‑F 8‑5
Parish, Mary L., DO 
1276 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ M‑F 7‑5
Pham, Richard D., MD 
Spanish/Español 
492 Springhill St., Ste. A 
- 75951 & (409) 381‑5750 
¿ M‑F 9‑4
492 Springhill St., Ste. B 
- 75951 & (409) 381‑5751 
¿ MTW 8‑2; ThF 9‑12; 1‑4
Internal medicine / 
Medicina interna
Mishra, Durba, MD 
1273 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑9200 
¿ M‑F 8‑7; S 9‑2
Xintavelonis, Elena, MD 
Spanish/Español 
561 State St. 
- 75951 & (409) 384‑8990
PCP clinics / Clinicas de PCP
Christus Family Practice 
Center‑Jasper 
1276 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ MWF 7‑5; TTh 7‑7
Complete Healthcare Services, PA 
315 W. Houston St. 
- 75951 & (409) 384‑3430 
¿ MTThF 8‑5
Pediatrician / Pediatría
Rath, Kalyan K., MD 
1273 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑9200 
¿ M‑F 8‑7; S 9‑2



Pr
im

ar
y C

ar
e 

Pr
ov

id
er

s
Pr

ov
ee

do
re

s d
e 

 C
ui

da
do

 P
rim

ar
io

* Current patients only/Sólo pacientes actuales    ◊ Texas Health Steps Provider/Proveedor de Pasos Sanos de Texas
 Telemedicine, Telehealth, or Telemonitoring Services/Telemedicina, telesalud, o los servicios de televigilancia9

Primary Care Providers | Proveedores de Cuidado Primario
Kirbyville

Family practice / Medicina familiar
Brown Sr., Larry D., MD 
104 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 379‑2647 
¿ M‑F 8‑5
Internal medicine / 
Medicina interna
Xintavelonis, Elena, MD 
Spanish/Español 
104 E. Lavielle 
- 75956 & (409) 423‑4414 
¿ MTu 8‑5; ThF 8‑5
PCP clinics / Clinicas de PCP
Christus Family Practice 
Center‑Kirbyville 
205 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 423‑2217 
¿ M‑F 8‑5
Newton Family Rural Health Clinic 
at Kirbyville 
104 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 379‑2647

Liberty
Internal medicine / 
Medicina interna
Hamid, Bassam A., MD 
Arabic, Spanish/Español 
608 Travis St. 
- 77575 & (936) 336‑3669 
¿ M‑F 8:30‑5
PCP clinics / Clinicas de PCP
Liberty Medical Rural Health Clinic 
720 Travis St. 
- 77575 & (936) 336‑6439 
¿ M‑F 8‑5

Livingston
Family practice / Medicina familiar
Broussard, Johneca R., DO 
Spanish/Español 
309 S. Loop Highway 59 
- 77351 & (936) 327‑1055 
¿ M‑F 8‑5; S 9‑1
Hutchison, Sandra K., MD 
Spanish/Español 
403 Ogletree Drive, Ste. 210 
- 77351 & (936) 327‑7799 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12
Internal medicine / 
Medicina interna
Libreros, Jairo A., MD 
Spanish/Español 
403 Olgetree Drive, Ste. 200 
- 77351 & (936) 631‑6777 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12
Pediatrician / Pediatría
Brawner, Marlo, MD 
Spanish/Español 
400 Ogletree Drive 
- 77351 & (936) 328‑8812 
¿ M‑Th 8‑8; F 8‑5; S 9‑1

Jacobs, Carol L., MD 
Spanish/Español 
400 Ogletree Drive 
- 77351 & (936) 328‑8812 
¿ M‑Th 8‑8; F 8‑5; S 9‑1
Katari, Singaraju, MD 
Telugu, Spanish/Español, Hindi 
204 W. Park, Ste. 100 
- 77351 & (936) 327‑8661 
¿ M‑F 8‑12, 1‑5, S 9‑1
Tannous, Ann F., MD 
Spanish/Español 
400 Ogletree Drive 
- 77351 & (936) 328‑8812 
¿ M‑Th 8‑8; F 8‑5; S 9‑1

Lumberton
Family practice / Medicina familiar
Arante, Prospero V., MD 
Filipino 
288 Country Ln. 
- 77657 & (409) 227‑4413 
¿ MTThF 8‑11:45; 1‑4:45
Elliott, Daniel W., MD 
137 North LHS Drive, Ste. B 
- 77657 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12;1:30‑5; F 8‑12
Internal medicine / 
Medicina interna
Lee, Jong J., MD 
Korean 
110 W Candlestick Drive 
- 77657 & (409) 755‑6489 
¿ M‑F 8‑5
Pediatrician / Pediatría
Minsloff, Lisa A., MD 
137 North LHS Drive, Ste. B 
- 77657 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12; 1:30‑5; F 8‑12

Magnolia
Internal medicine / 
Medicina interna
Dollar, Hunaid, MD 
Spanish/Español, Urdu 
18550 N 6th St. 
- 77354 & (281) 252‑8600 
¿ M‑F 9‑5; S 9‑12
Pediatrician / Pediatría
Abbas, Rashida, MD 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013
Ali, Kashif R., MD 
Urdu, Spanish/Español 
610 Melton St., Ste. 250 
- 77355 & (281) 377‑5102
Haseeb, Abdul Q., MD 
Hindi, Spanish/Español, Urdu, Gujarati 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013 
¿ M‑F 8‑5; S 8:30‑12:30
Tahir, Saifuddin, MD 
Spanish/Español, Gujarati, Hindi, Urdu 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013

Thompson, Patricia D., MD 
6875 FM 1488, Ste. 1400 
- 77354 & (281) 259‑9943 
¿ M‑F 8‑5

Mauriceville
Family practice / Medicina familiar
Jalali, Hamid R., DO 
11946 Highway 62 N. 
- 77626 & (409) 745‑4421 
¿ M‑F 9‑5

Montgomery
Pediatrician / Pediatría
Robinson, J. Stephen, MD 
French, Indonesian, Spanish/Español 
18059 Highway 105 W., Ste. 130 
- 77356 & (936) 582‑5620 
¿ MWF 9‑5; TTh 10‑6

Nederland
Family practice / Medicina familiar
Bell, Christopher A., DO 
Spanish/Español 
520 S. Twin City Highway, Ste. 102 
- 77627 & (409) 729‑2266 
¿ M‑F 8:30‑5
Huber, Tighe A., MD 
1409 Highway 69 S. 
- 77627 & (409) 727‑4422 
¿ M‑F 8‑5
Kotzur, Francis J., MD 
1409 Highway 69 S. 
- 77627 & (409) 727‑4422 
¿ M‑F 8‑5
Toomey, Thomas N., MD 
1323 S. 27th St., Ste. 300 
- 77627 & (409) 727‑1180 
¿ M‑F 8‑4
Williamson, Kathryn S., DO 
Spanish/Español 
2400 Highway 365, Ste. 110 
- 77627 & (409) 721‑6200
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
McCraw, Ronald K., DO, PhD 
2300 Highway 365, Ste. 610 
- 77627 & (409) 727‑8007 
¿ M‑Th 9‑12, 1:30‑5; F 9‑12, 1:30‑3

New Caney
Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar
McCain, Alicia K., FNP 
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966
Smith, Kathy M., FNP 
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966
Trout, Eric C., FNP 
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5

Walker, Jennifer J., FNP 
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5
Family practice / Medicina familiar
Sens, Jessica M., FNP 
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5
PCP clinics / Clinicas de PCP
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑New Caney 
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966

Newton
Family practice / Medicina familiar
Brown Sr., Larry D., MD 
207 Court St., Ste. C 
- 75966 & (409) 379‑2647 
¿ M‑F 8‑5
PCP clinics / Clinicas de PCP
Newton Family Rural Health Clinic 
at Newton 
207 Court St. 
- 75966 & (409) 379‑2647
Rural Health Center / 
Centro de Salud Rural
Family Healthcare ‑ Newton 
1304 W. Court St. 
- 75966 & (409) 379‑2177 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2

Orange
Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar
Cole, Sheila R., FNP 
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ MWThF 8‑5; T 8‑7
Green, Elizabeth J., FNP 
610 Strickland Drive, Ste. 140 
- 77630 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12
Peveto, Tracy M., FNP 
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ MTWF 8‑5; Th 8‑7
Family practice / Medicina familiar
Pomonis, Nick S., DO 
Spanish/Español 
3306 Ridgemont 
- 77630 & (409) 882‑0995 
¿ MTTh 9‑4; WF 9‑11:30
PCP clinics / Clinicas de PCP
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑Orange 
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119
Pediatrician / Pediatría
Medrano, Leonides P., MD 
3321 Ridgemont Drive 
- 77630 & (409) 883‑6052 
¿ M‑F 9‑5

Primary Care Providers | Proveedores de Cuidado Primario



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

Prim
ary C

are Providers
Proveedores de  C

uidado Prim
ario

¿ Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   - Zip code/Código postal    & Telephone/Teléfono
If you can’t find your Primary Care Provider, call Member Services./Si no puede encontrar a su Proveedor de Cuidado Primario, llame a Servicios para Miembros. 10

Sarda, Felipe A., MD 
French, German, Spanish/Español, 
Italian, Japanese, Portuguese 
610 Strickland Drive, Ste. 370 
- 77630 & (409) 886‑4242 
¿ M‑Th 7:30‑5; F 7:30‑12
Waldrep, Jamie M, MD 
Spanish/Español 
250 Strickland Ave. 
- 77630 & (409) 883‑7900 
¿ M‑F 8‑5
Rural Health Center / 
Centro de Salud Rural
Deweyville Rural Health Clinic, LLC 
2493 Highway 12 E. 
- 77632 & (409) 746‑7000
Women’s Healthcare Nurse 
Practitioner / Enfermera 
para la salud de la mujer
Langford, Mellerie O., WHCNP 
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ M‑F 8‑5

Port Arthur
Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar
Savoie, Reginald W., FNP 
Spanish/Español, Vietnamese 
2001 9th Ave., Ste. 102 
- 77642 & (409) 983‑7711 
¿ M‑F 8‑12, 1‑5
Sohoski, Mary D., FNP 
Spanish/Español, Tagalog 
1946 9th Ave. 
- 77642 & (409) 982‑0082 
¿ M‑Th 9‑12, 1:30‑4; F 9‑12
St. Julien, Beverly A., FNP 
3705 Ninth Ave. 
- 77642 & (409) 985‑8100 
¿ M‑F 9‑12, 2‑5
Tran, Phuong T., FNP 
2548 Memorial Blvd. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ S 8‑12
Family practice / Medicina familiar
Dang, Hau P., MD 
Spanish/Español, Vietnamese 
525 Ninth Ave. 
- 77642 & (409) 983‑2033 
¿ M‑F 9‑6
Hales, Colin L., MD 
3758 Park Plaza Circle 
- 77642 & (409) 983‑2035 
¿ M‑F 8‑5
Nguyen, Thi T., DO 
2548 Memorial Blvd. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑8
525 Ninth Ave. 
- 77642 & (409) 983‑2033
3620 FM Highway 365 
- 77642 & (409) 344‑4557 
¿ Sn‑S 8‑8
Trinh, H. Catherine, MD 
2001 9th Ave., Ste. 100 
- 77642 & (409) 983‑2000

PCP clinics / Clinicas de PCP
Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Howard 
601B Rev. Drive Ransom Howard St. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑5
Internal medicine / 
Medicina interna
Medina, Luis A., MD 
Spanish/Español 
3800 Highway 365, Ste. 119 
- 77642 & (409) 722‑6100 
¿ M‑F 9‑6
PCP clinics / Clinicas de PCP
Gulf Coast Health Center, Inc.‑Port 
Arthur 
2548 Memorial Blvd. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑5; S 8‑12
Pediatric nurse practitioner / 
Enfermera especializada pediátrica
Carter, Elizabeth M., PNP 
Spanish/Español 
1946 9th Ave. 
- 77642 & (409) 982‑0082 
¿ M‑F 8‑12;1‑5
Pediatrician / Pediatría
Braye, Edward T., MD 
8765 Ninth Ave. 
- 77642 & (409) 727‑6000 
¿ MTThF 8:30‑5; W 8:30‑1
Cordovez‑Tan, Marian, MD 
3220 Central Mall Drive 
- 77642 & (409) 729‑7900 
¿ MTTh 8:30‑12 , 1‑5; W 8:30‑12
Ngo, Nancy T., MD 
Chinese, Filipino 
8333 Ninth Ave., Ste. C 
- 77642 & (409) 722‑3761 
¿ M‑Th 8:30‑12, 1:30‑5; F 8:30‑12
Reddell, David L., MD 
Spanish/Español 
2501 Jimmy Johnson Blvd., Ste. 405 
- 77640 & (409) 722‑6553
Toledo, Minda L., MD 
Spanish/Español, Tagalog 
8333 Ninth Ave., Ste. B 
- 77642 & (409) 729‑9200 
¿ M‑F 8‑5

Port Neches
Family practice / Medicina familiar
Faseler, Robert Y., DO 
882 Sierra Drive 
- 77651 & (409) 722‑1234 
¿ M‑T 8‑5
Pitts, Kimberly R., DO 
2246 Nall St. 
- 77651 & (409) 722‑4400 
¿ M‑F 8‑5

Internal medicine / 
Medicina interna
Patel, Vijesh K., MD 
Indian 
876 Magnolia 
- 77651 & (409) 729‑3787 
¿ M‑Th 8:30‑5:30

Porter
Family practice / Medicina familiar
Berios, Angelis, MD 
Greek 
24540 FM 1314 
- 77365 & (281) 354‑4009 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑12
Nolasco, Alan E., MD 
Spanish/Español 
24420 FM 1314, Ste. 6 
- 77365 & (281) 577‑5108 
¿ M‑F 9‑6
Pediatrician / Pediatría
Chachere, Sheila L., MD 
Romanian, Spanish/Español, Greek, 
Polish 
24375 FM 1314 
- 77365 & (281) 354‑5663 
¿ M‑Th 7‑5:30; F 7‑3; S 7‑11
Nikolaidis, Andreas C., MD 
Spanish/Español 
24375 FM 1314 
- 77365 & (281) 354‑5663 
¿ M‑Th 7‑5:30; F 7‑3; S 7‑11

Shenandoah
Family practice / Medicina familiar
Billal, Shazia, MD 
Spanish/Español 
920 Medical Plaza Drive, Ste. 450 
- 77380 & (281) 364‑1700
Pediatrician / Pediatría
Lucas, Sharon H., MD 
19221 Interstate 45 S., Ste. 430 
- 77385 & (866) 888‑8337 
¿ M‑F 8‑5
McConnell, Rachel I, MD 
19221 Interstate 45 S., Ste. 430 
- 77385 & (866) 888‑8337 
¿ M‑F 8‑5

Shepherd
PCP clinics / Clinicas de PCP
Health Center of Southeast Texas 
11 Woodland Park, Drive 
- 77371 & (936) 628‑1188 
¿ M‑F 8‑12;1‑8

Silsbee
Family practice / Medicina familiar
Cartrett, Doyce L., MD 
Spanish/Español 
280 Highway 418 East 
- 77656 & (409) 386‑1200 
¿ M‑Th 8‑4; F 8‑12

Internal medicine / 
Medicina interna
Singh, Harrypersad, MD 
Spanish/Español 
1255 Highway 327 
- 77656 & (409) 813‑1677 
¿ MTThF 8‑4:30;W 8‑12
Slayton, James L., DO 
German 
280 Highway 418 East 
- 77656 & (409) 386‑1200
PCP clinics / Clinicas de PCP
Gulf Coast Health Center, Inc. 
‑Silsbee 
710 Highway 327 E. 
- 77656 & (409) 386‑1222 
¿ M‑F 8‑5

Spring
PCP clinics / Clinicas de PCP
Lone Star Famiily Health Center ‑ 
Spring 
440 Rayford Road, Ste. 150 
- 77386 & (832) 246‑8700
Pediatrician / Pediatría
Do, Nhu Q., MD 
Vietnamese, Spanish/Español 
25214 Borough Park Drive 
- 77380 & (281) 296‑7770
2616 FM 2920 Ste. G 
- 77380 & (281) 296‑7770
Glass, Kathryn B., MD 
3515 Rayford Road, Ste. 100 
- 77386 & (281) 350‑7040
Rizvi, Sara B., MD 
3515 Rayford Road, Ste. 100 
- 77386 & (281) 350‑7040 
¿ M‑F 8‑5
Shah, Shahzad I., MD 
Urdu, Hindi, Punjabi 
25214 Borough Park Drive 
- 77380 & (281) 296‑7770 
¿ M‑F 8‑12:30, 1:30‑5; S 9‑1
2616 FM 2920 Ste. G 
- 77380 & (281) 296‑7770
Sultana, Nighat, MD 
Urdu, Spanish/Español 
25214 Borough Park Drive 
- 77380 & (281) 296‑7770 
¿ M‑F 8‑12:30, 1:30‑5; S 9‑1
2616 FM 2920 Ste. G 
- 77380 & (281) 296‑7770
Watson, Scott K., MD 
3515 Rayford Road, Ste. 100 
- 77386 & (281) 350‑7040

The Woodlands
Family practice / Medicina familiar
El Zufari, Hazem, MD 
French, Indonesian, Spanish/Español 
9303 Pinecroft Drive, Ste. 340 
- 77380 & (281) 681‑0616 
¿ MTW 8‑6; ThF 8‑5; S 8:30‑12:30



Pr
im

ar
y C

ar
e 

Pr
ov

id
er

s
Pr

ov
ee

do
re

s d
e 

 C
ui

da
do

 P
rim

ar
io

* Current patients only/Sólo pacientes actuales    ◊ Texas Health Steps Provider/Proveedor de Pasos Sanos de Texas
 Telemedicine, Telehealth, or Telemonitoring Services/Telemedicina, telesalud, o los servicios de televigilancia11

Primary Care Providers | Proveedores de Cuidado Primario
Siddiqui, Nihal U., MD 
Hindi, Arabic, Persian, Urdu 
9004 Forest Crossing Drive, Ste. B 
- 77381 & (281) 364‑1960 
¿ M 8‑7; TThF 8‑5; W 8‑2
Pediatrician / Pediatría
Bhakta, Amish M., MD 
Gujarati, Spanish/Español 
4545 Research Forest Drive., Ste. A 
- 77381 & (281) 367‑5100 
¿ M‑F 8‑5
Flanagan, Roland R., MD 
Spanish/Español 
4545 Research Forest Drive., Ste. A 
- 77381 & (281) 367‑5100 
¿ M‑F 8‑5
Haggerty, Bernadette S., MD 
1011 Medical Plaza Drive, Ste. 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 8‑5
Irani, Natasha D., MD 
Spanish/Español 
4545 Research Forest Drive., Ste. A 
- 77381 & (281) 367‑5100 
¿ M‑F 8‑5
Kapasi, Abbas A., MD 
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Drive, Ste. 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 8‑5
Lapis, Rose, MD 
Spanish/Español, Hungarian 
4545 Research Forest Drive., Ste. A 
- 77381 & (281) 367‑5100 
¿ M‑F 8‑5
Leass, Donald L., MD 
1011 Medical Plaza Drive, Ste. 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 8:30‑4
Pande, Swati, MD 
Spanish/Español, Hindi 
1011 Medical Plaza Drive, Ste. 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 8‑5
Vadala, Richard M., MD 
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Drive, Ste. 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 8‑5

Vidor
General practice / 
Medicina general
Oh, Sei Chang, MD 
Korean 
515 Archie St., Ste. 3 
- 77662 & (409) 769‑2295 
¿ M‑F 8‑12, 1‑5

Willis
PCP clinics / Clinicas de PCP
Lone Star Community Heatlh 
Center ‑ Willis 
201 Lincoln Ridge 
- 77378 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑5

Winnie
PCP clinics / Clinicas de PCP
Winnie Community Clinic 
538 Broadway 
- 77665 & (409) 296‑6000 
¿ M‑Th 8‑7; F 8‑5; SSn 8‑2

Woodville
Rural Health Center / 
Centro de Salud Rural
Family Healthcare ‑ Woodville 
920 N. Magnolia 
- 75979 & (409) 283‑5556 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2

Primary Care Providers | Proveedores de Cuidado Primario



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

Prim
ary C

are Providers
Proveedores de  C

uidado Prim
ario

¿ Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   - Zip code/Código postal    & Telephone/Teléfono
If you can’t find your Primary Care Provider, call Member Services./Si no puede encontrar a su Proveedor de Cuidado Primario, llame a Servicios para Miembros. 12



* Current patients only/Sólo pacientes actuales    ◊ Texas Health Steps Provider/Proveedor de Pasos Sanos de Texas       
 Telemedicine, Telehealth, or Telemonitoring Services/Telemedicina, telesalud, o los servicios de televigilancia13

O
bs

te
tri

ci
an

s /
 G

yn
ec

ol
og

ist
s

O
bs

te
tra

s y
 G

in
ec

ól
og

os

Obstetricians / Gynecologists | Obstetras y Ginecólogos
Beaumont

Certified nurse midwife / 
Enfermera partera certificada
Riston, Vida K., CNM 
Spanish/Español 
2965 Harrison, Ste. 313 
- 77702 & (409) 838‑4472
Maternal child specialist / 
Especialista niño materno
Bridges, Sandra G., WHCNP 
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Adam, Karolina, MD 
Czech, French, German, Italian, 
Spanish/Español 
755 N. 11th St. 
- 77702 & (713) 791‑9700 
¿ M‑F 8‑5
Anderson, Marquita D., MD 
2965 Harrison, Ste. 313 
- 77726 & (409) 838‑4472 
¿ M‑F 8‑5
Dowdy, Christopher P., MD 
Spanish/Español 
3070 College St., Ste. 207 
- 77701 & (409) 833‑5790 
¿ M‑Th 9‑5; F 9‑12
Evans, Rick L., MD 
740 Hospital Drive, Ste. 250 
- 77701 & (409) 212‑1000 
¿ M‑Th 9‑4; F 9‑12
Hare, Joanie Y., MD 
Italian, Spanish/Español 
755 N. 11th St. 
- 77702 & (713) 791‑9700
Hawkins, William N., MD 
3560 Delaware St., Ste. 1001 
- 77706 & (409) 347‑1133 
¿ M‑F 8‑5
Holloway, Ruby L., MD 
Spanish/Español 
710 S. Eighth St., Ste. B 
- 77701 & (409) 832‑7394 
¿ MTTh 8:30‑5; W 8:30‑4; F 8:30‑12

Kayani, Khalid, MD 
Pakistani, Urdu 
3560 Delaware St., Ste. 1203 
- 77706 & (409) 898‑0922 
¿ M‑F 8‑4:30
Larson, Cynthia E., DO 
Spanish/Español 
3070 College St., Ste 207 
- 77701 & (409) 833‑5790 
¿ M‑F 8‑5
Nesbitt, Shayla B., MD 
Spanish/Español 
2965 Harrison, Ste. 313 
- 77726 & (409) 838‑4472 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑4
Pinell Sr., Phillip M., MD 
Spanish/Español 
755 N. 11th St. 
- 77702 & (713) 791‑9700 
¿ M‑F 8‑5
Sprott II, Maxie C., MD 
Spanish/Español 
2965 Harrison, Ste. 313 
- 77726 & (409) 838‑4472 
¿ M‑F 8‑5
Waddell, Kevin R., MD 
Spanish/Español 
740 Hospital Drive, Ste. 250 
- 77701 & (409) 212‑1000 
¿ MTWTh 9‑5; F 9‑12

Cleveland
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Garnepudi, Mary J., MD 
Spanish/Español 
213 S. College St. 
- 77327 & (281) 592‑3344 
¿ MTh 8‑5
300 E Crockett St 
- 77327 & (281) 592‑3344
Spooner, Keith I. G., MD 
Spanish/Español 
300 E. Houston, Ste. B 
- 77327 & (281) 593‑1660

Conroe
Certified nurse midwife / 
Enfermera partera certificada
Brock, Karen J, CNM 
508 Medical Center Blvd., Ste. 320 
- 77304 & (936) 760‑4600
Nami, Patricia P., CNM 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5 
Limit/Límite: Pregnant only / 
Embarazadas solamente;
Simmons, Evelyn M., CNM 
508 Medical Center Blvd., Ste. 150 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5
508 Medical Center Blvd., Ste. 320 
- 77304 & (936) 760‑4600
Gynecology / Ginecología
Klein, Alexander B., MD 
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5
Obstetrics / Obstetricia 
Cheng, Yai‑Yun (Judy), MD 
Chinese 
303 Longmire Road, Ste. 301 
- 77304 & (936) 539‑4449 
¿ M‑Th 9‑12, 1‑4; F 9‑12
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Chiossi, Giuseppe, MD 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5
Ibrahim, Rania R., DO 
500 Medical Center Blvd., Ste. 222 
- 77304 & (936) 441‑8635 
¿ M‑Th 9‑11, 1‑4; F 9‑11, 12‑1
Sejour, Farley, MD 
690 South Loop 336 West, Ste. 220 
- 77304 & (936) 441‑7100 
¿ M‑Th 8:30‑12; 1‑5; F 8:30‑12
Young, J. Clayton, MD 
508 Medical Center Blvd., Ste 320 
- 77304 & (936) 760‑4600

33508 Medical Center Blvd., Ste. 150 
- 77304 & (936) 760‑4600

Huntsville
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Montgomery, Curtis E., MD 
Spanish/Español 
100 Medical Center Parkway, 
Ste. 500 
- 77340 & (936) 291‑0614 
¿ M‑F 9‑12, 1:30‑5

Livingston
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Garnepudi, Mary J., MD 
Spanish/Español 
403 Ogletree Drive, Ste. 205 
- 77351 & (936) 327‑7799 
¿ TW 8‑5; F 8‑12
Nellsch, Verner O., MD 
Spanish/Español 
1717 Highway 59 Loop N., Ste. C 
- 77351 & (936) 327‑8844 
¿ M‑F 8‑12, 1‑5

Magnolia
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Eckhardt, Donald K., MD 
Spanish/Español 
6875 FM 1488, Ste. 1400 
- 77354 & (281) 259‑9943

Montgomery
Certified nurse midwife / 
Enfermera partera certificada
Simmons, Evelyn M., CNM 
18059 Highway 105 West, Ste. 120 
- 77356 & (936) 582‑5640
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Young, J. Clayton, MD 
18059 Highway 105 W., Ste. 120 
- 77356 & (936) 582‑5640



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

O
bstetricians / G

ynecologists
O

bstetras y G
inecólogos

Doctors all provide prenatal care./Todos los médicos ofrecen cuidado prenatal. To go to an OB/GYN you do not need a referral from your main doctor. Para consultar a un 
obstetra o ginecólogo no necesita un envío a servicios de su Proveedor de Cuidado Primario. 14

Nederland
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Jaramillo, Eduardo L., MD 
Spanish/Español 
2400 Highway 365, Ste. 207 
- 77627 & (409) 853‑1882 
¿ M‑F 8:30‑5:30
Jaramillo, Eduardo Leon, MD 
Spanish/Español 
2400 Highway 365, Ste. 207 
- 77627 & (409) 853‑1882 
¿ M‑Th 8:30‑5
McCraw, Ronald K., DO, PhD 
2300 Highway 365, Ste. 610 
- 77627 & (409) 727‑8007 
¿ M‑Th 9‑12, 1:30‑5; F 9‑12, 1:30‑3
Ramsey, J. Wesley, MD 
Spanish/Español 
2400 Highway 365, Ste. 107 
- 77627 & (409) 727‑8828 
¿ M‑Th 9‑12:30; 2‑5

Orange
Maternal child specialist / 
Especialista niño materno
Bridges, Sandra G., WHCNP 
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119

Port Arthur
Obstetrics / Obstetricia
Brannen, Jodi M, MD 
Spanish/Español 
2501 Jimmy Johnson Blvd., Ste. 205 
- 77640 & (409) 853‑5908 
¿ M‑F 9‑12, 1‑5
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Lyon, Albert W., MD 
2548 Memorial Blvd. 
- 77640 & (409) 983‑1161
7980 Anchor Drive, Bldg. 800 
- 77642 & (409) 853‑4112
Moses, Charles R., MD 
7980 Anchor Drive, Bldg. 1100 
- 77642 & (409) 729‑3294 
¿ MTTh 8:30‑4:30; WF 8:30‑2

Shenandoah
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Chatman, Monceyna L., MD 
920 Medical Plaza Drive Ste 310 
- 77380 & (281) 419‑4600 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑8
Cardwell, Michael S., MD 
Spanish/Español 
920 Medical Plaza Drive Ste 310 
- 77380 & (281) 419‑4600 
¿ M‑F 8‑5
Samuel, Amber R., MD 
920 Medical Plaza Drive Ste 310 
- 77380 & (281) 419‑4600 
¿ M‑F 8‑5

The Woodlands
Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología
Bharksuwan, Samuel, MD 
9303 Pinecroft, Ste. 380 
- 77380 & (281) 587‑1300 
¿ MW 8:30‑5; TTh 8:30‑11; F 8:30‑12

Davidson, Christina M., MD 
17198 St. Luke’s Way, Ste. 630 
- 77384 & (936) 321‑1600 
¿ M‑F 8‑5
Gibson, Sara B., MD 
17198 St. Luke’s Way, Ste. 440 
- 77384 & (936) 266‑2500 
¿ M‑Th 8:30‑5; F 8:30‑12
Scott, Terri J., MD 
17198 St. Luke’s Way, Ste. 440 
- 77384 & (936) 266‑2500 
¿ M‑Th 8:30‑5; F 8:30‑12
Strehlow, Stacy L., MD 
17198 St. Luke’s Way, Ste. 630 
- 77384 & (936) 321‑1600 
¿ M‑F 8‑5
Zacharias, Nikolaos M., MD 
920 Medical Plaza, Ste. 470 
- 77380 & (281) 651‑2068 
¿ M‑F 8‑5:30



All specialists are accepting referrals./Todos los especialistas aceptan envíos a servicios.
15

Sp
ec

ia
lis

ts
Es

pe
ci

al
ist

as

Specialists | Especialistas
Beaumont

Allergist (allergies) / Alergias (alergias)
Fontenot, Ray J., MD
Jordan, C. Cary, MD
O’Mara, William E., MD
Parks, H. Steven, MD
Singh, Ranjit R., MD *
Allergist (allergies) and Immunology 
(immune system) / Alergias (alergias) y 
inmunología (sistema inmunológico)
Perry, Russell K., MD
Cardiology, Cardiovascular (heart, blood 
vessels) / Cardiología, Cardiovascular 
(Corazón, Vasos Sanguíneos)
Bransford, Paris P., MD
Nwaukwa, Chima C., MD
Sotolongo, Rodolfo P., MD
Chiropractor (bones, joints) / 
Quiropráctica (huesos, articulaciones)
Haney, Sylvia G., DC
Jagneaux, Marcusella S., DC
LeBlanc, Phillip K., DC
Critical care surgery / Cirugía 
de cuidado crítico
Parkus, David E., MD
Dermatology (skin) / Dermatología (piel)
Collins, W. Edward, MD
Nunez‑Gussmann, Janna K., MD
Endocrinology (glands) / 
Endocrinología (glándulas)
Ahmed, Jehanara, MD
Hood, Robert C., MD
Jayaraj, Kandaswamy, MD
Maheshwari, Yugal K., MD
Ortiz, Jose M, MD
Gastroenterology (stomach, digestion) / 
Gastroenterología (estómago, digestión)
Alaswad, Bashar, MD *
Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Singh, Ranjit R., MD *
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Ahmad, Waqar, MD
Arfeen, Qamar U., MD
Janjua, Aamer W., MD
Vertil, Cyprien L., MD
Maternal and fetal medicine (pregnancy) 
/ Medicina materno‑fetal (embarazo)
Adam, Karolina, MD
Hare, Joanie Y., MD
Reiter, Alexander A., MD
Nephrology (kidney) / 
Nefrología (riñones)
Rehman, Syed S., MD
Hiner, Hervy H., MD
John, Reji, MD
Kalia, Alok, MD *
Kayani, Zainab Z., DO
Lee, S.M. Kurt, MD
Vertil, Cyprien L., MD
Neurology (brain, nervous system) / 
Neurología (cerebro, sistema nervioso)
Senthilkumar, Kandasmi, MD
Neurosurgery (operations of the brain, 
spinal cord) / Neurocirugía (cirugía 
del cerebro, columna vertebral)
Angel, Ian F., MD

Kubala, Mark J., MD
Lo, Erwin, MD
Silva, Marco T., MD
Yu, Sue J., MD
Oncology (cancer) / Oncología (cáncer)
Hymel, Ernest C., MD
Smith, Harry J., MD
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Holz, Eric R., MD
Khawly, Joseph A., MD
Rahman, Hassan T., MD
Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometría (ojos, lentes)
Conroy, Scott, OD
ENT (ear, nose, throat) / 
Otorrinolaringólogo (Oídos, 
Nariz, Garganta)
Fontenot, Ray J., MD
Jordan, C. Cary, MD
O’Mara, William E., MD
Parks, H. Steven, MD
Roebuck, Jeremy C., MD
Pediatrician (babies, children) 
/ Pediatría (bebés, niños)
Alaswad, Bashar, MD *
Doshi, Snehal J., MD *
Physical medicine (rehabilitation) / 
Medicina física (rehabilitación)
O’Neil, Stephen B., MD
Smith, Linda C., MD
Plastic surgery (corrective surgery) / 
Cirugía plástica (cirugía correctiva)
Beckert, Benjamin W., MD
Podiatry (feet, toenails) / Podiatra 
(Pies, Uñas de los Pies)
Bruyn, J. Mark, DPM
Harvey, Leigh Ann, DPM
Levine, Japera N., DPM
Pulmonology (lungs, breathing) / 
Pulmonología (pulmones, respiración)
Ahmed, Raees, MD
Aldrich, Andrew J., MD
Alford, N. Jeff, MD
Arfeen, Qamar U., MD
Bencowitz, Harold, MD
Iribarren, Juan B., MD
Radiation oncology (cancer evaluation 
and care) / Oncología de la radiación 
(evaluación y cuidado del cáncer)
Chow, Danny C., MD
Mensah, Apryl S., MD
Rheumatologist (joints, muscles, 
tendons) / Reumatología 
(articulaciones, músculos, tendones)
Goodman, Leslie A., MD
Surgery (operations) / 
Cirugia (operaciones)
Bergal, Linda M., MD
Dean, Kevin L., MD
Hicks, Leon M., MD *
Humble, John T., MD
Kavouspour, Darioush, MD
McCalman, Keli J, DO
Parkus, David E., MD
Peel, Garrett K., MD
Torres‑Barja, Iumy, MD
Wooten, Eric T., DO
Urology (urinary tract) / 
Urología (tracto urinario)

Harris, Joseph D., MD
Henderson, John A., MD
Socher, Steven A., MD

Cleveland
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Chary, Achi P., MD
DeLaFlor‑Weiss, Rafael J., MD
Nephrology (kidney) / 
Nefrología (riñones)
Chary, Achi P., MD
Neurology (brain, nervous system) / 
Neurología (cerebro, sistema nervioso)
Gottipati, Anita R., MD
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Shrum, K. Ray, MD
Orthopedics (bone,and joint) / 
Ortopédia (huesos y articulaciones)
Foster, Lynanne J., MD
Howie, David I., MD
ENT (ear, nose, throat) / 
Otorrinolaringólogo (Oídos, 
Nariz, Garganta)
Douglis, Franklin M., MD

Conroe
Allergist (allergies) / Alergias (alergias)
Iyer, Mallika V., MD
Cardiology, Cardiovascular (heart, blood 
vessels) / Cardiología, Cardiovascular 
(Corazón, Vasos Sanguíneos)
Boyle, George S., MD
Rahman, Atiar M., MD
Mann, Douglas L., MD
Pickett, James D., MD
Chiropractor (bones, joints) / 
Quiropráctica (huesos, articulaciones)
Miller, Kent A., DC
Ondracek, Milton L., DC
Gynecology / Ginecología
Klein, Alexander B., MD
Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Iyer, Mallika V., MD
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Berwick, A. Glen, MD
Boyle, George S., MD
Rahman, Atiar M., MD
Mann, Douglas L., MD
Pickett, James D., MD
Maternal and fetal medicine (pregnancy) 
/ Medicina materno‑fetal (embarazo)
Chiossi, Giuseppe, MD
Obstetrics / Obstetricia
Cheng, Yai‑Yun (Judy), MD
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Au, Brian C., MD
Bloome, Michael A, MD
Chen, Carolyn, MD
Coats, David K., MD
DeJean III, Baptiste J., MD
Edmond, Jane C., MD
Fish, Susan K., MD
Holz, Eric R., MD

Hyde, Kenneth J., MD
Jenkins, Mark S., MD
Khawly, Joseph A., MD
Kuglen Jr., Craig C., MD
Lin, Linda Her‑Shyuan, MD
Paysse, Evelyn A., MD
Price, C. Downey, MD
Rahman, Hassan T., MD
Singh, Gurpreet D., MD
Thung, Elaine G., MD
Verstringhe III, Louis E., MD
Yen, Kimberly G., MD
Orthopedics (bone,and joint) / 
Ortopédia (huesos y articulaciones)
Fackler, John M., MD
Sparks Jr., John C., MD
Westmoreland, James B., MD
ENT (ear, nose, throat) / 
Otorrinolaringólogo (Oídos, 
Nariz, Garganta)
Burke, Rosalia C., MD
Douglis, Franklin M., MD
O’Neal, James P., MD
Sulek, Marcelle, MD
Pediatrician (babies, children) 
/ Pediatría (bebés, niños)
Karam, Lina B., MD *
Surgery (operations) / 
Cirugia (operaciones)
Ashford, Jason S., MD
Helmer, Kenneth S., MD

Dayton
Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometría (ojos, lentes)
Beeler, David B., OD

Huntsville
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
DeJean III, Baptiste J., MD
Fuller, Christopher G., MD
Kuglen Jr., Craig C., MD
Singh, Gurpreet D., MD
Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometría (ojos, lentes)
Brumbelow, Robert E., OD
Palumbo, Paul M., OD
Orthopedics (bone,and joint) / 
Ortopédia (huesos y articulaciones)
Heath, II, Dalton D., MD
Martin, J. Darrel, MD
Ward, Jesse S., MD
Surgery (operations) / 
Cirugia (operaciones)
Monday Jr., Charles W., MD

Jasper
Orthopedics (bone,and joint) / 
Ortopédia (huesos y articulaciones)
Pearson, Lynn L., MD
Surgery (operations) / 
Cirugia (operaciones)
Hoyt, Christopher H., MD
Urology (urinary tract) / 
Urología (tracto urinario)
Botros, Maged R., MD

Kingwood
Allergist (allergies) / Alergias (alergias)

Specialists | Especialistas



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

Specialists
Especialistas

** Board certified in pediatrics for listed specialty./Certificado en pediatría por la Junta Médica para la especialización mencionada.    
16

Figueroa, Salvador, MD
Kray, Kenneth T., MD *
Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Figueroa, Salvador, MD
Kray, Kenneth T., MD *
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Chary, Achi P., MD
Nephrology (kidney) / 
Nefrología (riñones)
Chary, Achi P., MD
Podiatry (feet, toenails) / Podiatra 
(Pies, Uñas de los Pies)
Lepow, Randal M., DPM

Liberty
Podiatry (feet, toenails) / Podiatra 
(Pies, Uñas de los Pies)
MacTavish II, Lawrence S., DPM
MacTavish, Lawrence S., DPM

Livingston
Cardiology, Cardiovascular (heart, blood 
vessels) / Cardiología, Cardiovascular 
(Corazón, Vasos Sanguíneos)
Feld, Steven L., MD
Hallett, Robert V., MD
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Feld, Steven L., MD
Hallett, Robert V., MD
Neurology (brain, nervous system) / 
Neurología (cerebro, sistema nervioso)
Gottipati, Anita R., MD
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
O’Malley, Ronan E., MD

Magnolia
Allergist (allergies) and Immunology 
(immune system) / Alergias (alergias) y 
inmunología (sistema inmunológico)
Haseeb, Abdul Q., MD *
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Piper, Jr, Paul K., MD
Pediatrician (babies, children) 
/ Pediatría (bebés, niños)
Haseeb, Abdul Q., MD *
Podiatry (feet, toenails) / Podiatra 
(Pies, Uñas de los Pies)
Armstrong, Jason R., DPM
Butts, Turner C., DPM
Margolis, Scott E., DPM

Nederland
Cardiology, Cardiovascular (heart, blood 
vessels) / Cardiología, Cardiovascular 
(Corazón, Vasos Sanguíneos)
Amin, Murlindhar A., MD
Sarkar, Kunal, MD
Endocrinology (glands) / 
Endocrinología (glándulas)
Badlissi, Joseph N., MD
Gastroenterology (stomach, digestion) / 
Gastroenterología (estómago, digestión)

Shobassy, Ahmed N., MD
General practice / Medicina general
McCraw, Ronald K., DO, PhD
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Chukwueke, Theophilus O., MD
Podiatry (feet, toenails) / Podiatra 
(Pies, Uñas de los Pies)
Quirante, Frederick E., DPM
Urology (urinary tract) / 
Urología (tracto urinario)
Wilcox Sr., Moses E., MD

Orange
Allergist (allergies) / Alergias (alergias)
Fontenot, Ray J., MD
Cardiology, Cardiovascular (heart, blood 
vessels) / Cardiología, Cardiovascular 
(Corazón, Vasos Sanguíneos)
Castellanos, Miguel, MD
Head and neck surgery / Cirugía 
de la cabeza y el cuello
Hah, Wilbur W., MD
ENT (ear, nose, throat) / 
Otorrinolaringólogo (Oídos, 
Nariz, Garganta)
Fontenot, Ray J., MD
Podiatry (feet, toenails) / Podiatra 
(Pies, Uñas de los Pies)
Silver II, George D., DPM

Port Arthur
Allergist (allergies) / Alergias (alergias)
Singh, Ranjit R., MD *
Cardiac electrophysiology / 
Electrofísiología cardíaca
Goli, Anil K., MD
Cardiology, Cardiovascular (heart, blood 
vessels) / Cardiología, Cardiovascular 
(Corazón, Vasos Sanguíneos)
Abdullah, Nabeel, MD
Abochamh, Dia A., MD
Islam, Mohammed A., MD
Morbia, Pradip J., MD
Cardiothoracic Surgery(operations of the 
heart and chest) / Cirugía Cardiotorácica 
(Operaciones de Corazón y Pecho)
Miller, Otto L., MD
Gastroenterology (stomach, digestion) / 
Gastroenterología (estómago, digestión)
Shobassy, Ahmed N., MD
Shobassy, Nezar A., MD
Vadva, Mohamed D., MD
Hematology/oncology (blood, cancer) / 
Hematología/oncología (sangre, cáncer)
Naqvi, Tahir, MD
Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Singh, Ranjit R., MD *
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Vertil, Cyprien L., MD
Nephrology (kidney) / 
Nefrología (riñones)
Rehman, Syed S., MD
Hiner, Hervy H., MD
Kayani, Zainab Z., DO
Vertil, Cyprien L., MD

Neurology (brain, nervous system) / 
Neurología (cerebro, sistema nervioso)
Agustin, Gilberto, MD
Ntsoane, Elias M., MD
Udonta, Emem D., MD
Obstetrics / Obstetricia
Brannen, Jodi M, MD
Oncology (cancer) / Oncología (cáncer)
Hymel, Ernest C., MD
Smith, Harry J., MD
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Eezzuduemhoi, Deborah R., MD
Singla, Raj K., MD
Orthopedics (bone,and joint) / 
Ortopédia (huesos y articulaciones)
Banks, Kristine E., MD
Hall, Stephen L., DO
Iceton, John A., MD
ENT (ear, nose, throat) / 
Otorrinolaringólogo (Oídos, 
Nariz, Garganta)
Duplan, Don A., MD
Obokhare, Joy O., MD
Physical medicine (rehabilitation) / 
Medicina física (rehabilitación)
Colbert, Christle D., MD
Plastic surgery (corrective surgery) / 
Cirugía plástica (cirugía correctiva)
Binur, Nir S., MD
Obokhare, Joy O., MD
Podiatry (feet, toenails) / Podiatra 
(Pies, Uñas de los Pies)
Percenti, Michael C., DPM
Schleiffer, Richard A., DPM
Pulmonology (lungs, breathing) / 
Pulmonología (pulmones, respiración)
Goli, Sujatha, MD
Sukhavasi, Sambasiva R., MD
Radiation oncology (cancer evaluation 
and care) / Oncología de la radiación 
(evaluación y cuidado del cáncer)
Chaudhury, Triptesh, MD
Chow, Danny C., MD
Sports medicine (sports 
injuries) / Medicina deportiva 
(lesiones por deportes)
Banks, Kristine E., MD
Surgery (operations) / 
Cirugia (operaciones)
Miller, Barry R., MD
Miller, Otto L., MD
Mithani, Waheeda, MD

Port Neches
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Arfeen, Qamar U., MD
ENT (ear, nose, throat) / 
Otorrinolaringólogo (Oídos, 
Nariz, Garganta)
Herndon, M. Boyd, DO
Pulmonology (lungs, breathing) / 
Pulmonología (pulmones, respiración)
Arfeen, Qamar U., MD
Iribarren, Juan B., MD

Shenandoah

Maternal and fetal medicine (pregnancy) 
/ Medicina materno‑fetal (embarazo)
Cardwell, Michael S., MD
Samuel, Amber R., MD
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Chen, Carolyn, MD
Fish, Susan K., MD
Gonzales, Carlos A., MD
Jenkins, Mark S., MD
Larkin, Kelly L., MD
Price, C. Downey, MD
Thung, Elaine G., MD
ENT (ear, nose, throat) / 
Otorrinolaringólogo (Oídos, 
Nariz, Garganta)
Burke, Rosalia C., MD
Neilan, Ryan E., MD

Spring
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
DeLaFlor‑Weiss, Rafael J., MD

The Woodlands
Allergist (allergies) / Alergias (alergias)
Iyer, Mallika V., MD
Cardiology, Cardiovascular (heart, blood 
vessels) / Cardiología, Cardiovascular 
(Corazón, Vasos Sanguíneos)
Alexander, Chacko, MD
Aquino, Vincent, MD
Burkholder IV, Henry L., MD
Coleman, Gary M., MD de la Guardia, 
Bernardo, MD
Kantis, George A., MD
Lachterman, Bruce S., MD
Lavergne, Christopher H., MD
Lorch, Steven M., MD *
Nemeth, Margit A., MD
Peabody, Brenda K., MD
Shmorhun, Daniel P., MD
Colon/Rectal (bowels) / Protologia 
(colon/recto, sistema de evacuación)
Azimuddin, Khawaja, MD
Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Iyer, Mallika V., MD
Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Aquino, Vincent, MD
Basford, Amanda W., MD de la 
Guardia, Bernardo, MD
Peabody, Brenda K., MD
Maternal and fetal medicine (pregnancy) 
/ Medicina materno‑fetal (embarazo)
Davidson, Christina M., MD
Strehlow, Stacy L., MD
Zacharias, Nikolaos M., MD
Nephrology (kidney) / 
Nefrología (riñones)
Basford, Amanda W., MD
Frome, Adam I., MD
Neurosurgery (operations of the brain, 
spinal cord) / Neurocirugía (cirugía 
del cerebro, columna vertebral)
Adams, Gareth J., MD



All specialists are accepting referrals./Todos los especialistas aceptan envíos a servicios.
17

Sp
ec

ia
lis

ts
Es

pe
ci

al
ist

as

Specialists | Especialistas
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Au, Brian C., MD
Chen, Carolyn, MD
Coffee III, Robert E., MD
Fish, Susan K., MD
Fuller, Christopher G., MD
Jenkins, Mark S., MD
Li, Kwok, MD
McCauley, Matthew B., MD
McQueen, Brent R., MD
O’Malley, Ronan E., MD
Price, C. Downey, MD

Sun, Regina Lo, MD
Verstringhe III, Louis E., MD
Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometría (ojos, lentes)
Miller, Adam D., OD
Varnell, James T., OD
Orthopedics (bone,and joint) / 
Ortopédia (huesos y articulaciones)
Fackler, John M., MD
Fisher, Clay J, MD
Granberry, William M., MD
Jordan, William J., MD
Qadir, Rabah, MD

Piefer, Jason W., MD
Shatby, Meena W., MD
ENT (ear, nose, throat) / 
Otorrinolaringólogo (Oídos, 
Nariz, Garganta)
Briscoe Jr., Michael, MD
Brissett, Anthony E., MD
Pediatrician (babies, children) 
/ Pediatría (bebés, niños)
Burkholder IV, Henry L., MD
Edralin, Joseph P., MD *
Formica, Krista Y., MD *
Lorch, Steven M., MD *

Shmorhun, Daniel P., MD
Podiatry (feet, toenails) / Podiatra 
(Pies, Uñas de los Pies)
Hillman, Lori J., DPM
Sweeney, D. Sean, DPM
Pulmonology (lungs, breathing) / 
Pulmonología (pulmones, respiración)
Bajwa, Mohsin K., MD

Winnie
Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Goetz, Joseph S., MD

Specialists | Especialistas



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

Specialists
Especialistas

** Board certified in pediatrics for listed specialty./Certificado en pediatría por la Junta Médica para la especialización mencionada.    
18



Behavioral (Mental) Health and Substance Abuse |  
Salud Mental y Abuso de Sustancias

All specialists are accepting new patients/Todos los especialistas aceptan nuevos pacientes.
To use these services, call toll-free 1-844-818-0125./Para usar estos servicios, llame gratis 1-844-818-0125.19

Be
ha

vio
ra

l (M
en

ta
l) H

ea
lth

 an
d S

ub
sta

nc
e A

bu
se

Sa
lu

d M
en

ta
l y

 A
bu

so
 de

 S
us

ta
nc

ia
s

Beaumont
Chemical dependency intensive 
outpatient / Atención Intensiva Sin 
Internación por Dependencia Química
Right Choice Outpatient Treatment
Spindletop Center ‑ Daybreak Youth 
Serv

Chemical dependency residential 
treatment / Tratamiento a Domicilio 
por Dependencia Química
Land Manor, Inc. -North
Land Manor, Inc. - South
Unity Treatment Center

Child and adolescent, psychiatry / 
Niños y Adolescentes, Psiquiatría
Anandan, Sharadamani, MD

ECI / ECI
Spindletop Center

Licensed Chemical Dependency 
Counselor / Consejero en Dependencia 
Química con Licencia
Frazier, Samille R., LPC

Licensed Clinical Social Worker / 
Trabajador Social Clínico con Licencia
Dole, Richard F., LCSW
James, Barbara K., LCSW
Johnson, Ann K., LCSW

Licensed Marriage & Family 
Therapy / Terapeuta Matrimonial 
y Familiar con Licencia
Christie, Colleen J., LPC, LMFT
Rizzotto, Donna L., LPC, LMFT

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Apperson, Alan W., LPC
Bell, Ben W., LPC
Bolton, Judy, LPC
Byrne, Christie A., LPC
Christie, Colleen J., LPC, LMFT
Courville, Barbara A., LPC
Franklin, Douglas D., LPC
Frazier, Samille R., LPC
Gibson, Michael W., LPC
Harlan III, Josiah S., LPC
Harris, Carol A., LPC
Hollier, Raegan C., LPC
Jensen, Karen R., LPC
Lawrence, Deidre F., LPC
Lyons, Nancy R., LPC

McFarland, Ann C., LPC
Mellen, Christy T., LPC
Mercer, Shana R., LPC
Nichols, Grace, LPC
Olliff, Charles L., LPC
Pal‑Montano, Aurora G., LPC
Parker, Alkisha D., LPC
Peeples, Sonya A., LPC
Pinnt, Joel W., LPC
Rizzotto, Donna L., LPC, LMFT
Thomas‑Carroll, Heather D., LPC
Van Ness, Keitha J., LPC
Willett, Rodna S., LPC
Williams, Georgia A., LPC
Windle, Jana K., LPC

Mental Health Intensive Outpatient 
/ Atención Intensiva Sin 
Internación de Salud Mental
Spindletop Center

Psychiatry (mental illiness) / Psiquiatría 
(Enfermedades Mentales)
Anandan, Sharadamani, MD
Ayeni, Olayinka M., MD
Doguet, Lisa M., MD
Fuller, Michael A., MD
Groves, George E., MD
Isern Jr., Raul D., MD
Kanneganti, Ravikumar, MD
Kulkarni, Sharad B., MD

Psychology / Psicología
Amin, Nisha M., PhD
Duncan, James A., PhD
Hurt, Rita J., PsyD
Meier, Robert S., PhD
Sherman, Julie C., PhD

Substance Abuse Treatment 
Facility / Instalación de Tratamiento 
para el Abuso de Sustancias
Spindletop Center ‑ Crisis & Intake
Spindletop Center ‑ Daybreak Youth 
Serv

Cleveland
Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Liddle, Lois M., LPC

Mental Health Intensive Outpatient 
/ Atención Intensiva Sin 
Internación de Salud Mental
Tri County MHMR Services‑Cleveland

Conroe
Licensed Chemical Dependency 
Counselor / Consejero en Dependencia 
Química con Licencia
Blair, Tana M., LPC, LMFT, LCDC

Licensed Marriage & Family 
Therapy / Terapeuta Matrimonial 
y Familiar con Licencia
Blair, Tana M., LPC, LMFT, LCDC

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Bailey, Larry W., LPC
Blair, Tana M., LPC, LMFT, LCDC
Brock, Amber G., LPC
Bruce, Margaret A., LPC
Burbank, Theresa M., LPC
Fuhrmann, Nicole G., LPC
Gilbert, Mary S., LPC
Kosut, Stephanie J., LPC
Osborn, Daniel P., LPC
Petrak, Kathleen M., LPC, MA
Smith, Rebecca L., LPC

Mental Health Intensive Outpatient 
/ Atención Intensiva Sin 
Internación de Salud Mental
Tri County MHMR Services‑Conroe
Tri County MHMR Services‑Conroe2

Psychiatric Clinic / Clínica Psiquiátrica
Tri‑County Behavioral Healthcare

Psychiatry (mental illiness) / Psiquiatría 
(Enfermedades Mentales)
Ayeni, Olayinka M., MD
Treadwell‑Deering, Diane E., MD

Huntsville
Licensed Clinical Social Worker / 
Trabajador Social Clínico con Licencia
Bruhn, Sara D., LPC, LMFT, LCSW

Licensed Marriage & Family 
Therapy / Terapeuta Matrimonial 
y Familiar con Licencia
Bruhn, Sara D., LPC, LMFT, LCSW

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Bruhn, Sara D., LPC, LMFT, LCSW
Butterworth, Linda A., LPC

Mental Health Intensive Outpatient 
/ Atención Intensiva Sin 
Internación de Salud Mental
Tri County MHMR Services‑Huntsville

Jasper
Behavioral Health Facility / 
Instalación de Salud Mental
Jasper MHC

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Havard, Janine E., LPC

Psychology / Psicología
Clark, Frankie J., PhD

Kirbyville
Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Fults, Joshua W., LPC

Liberty
Mental Health Intensive Outpatient 
/ Atención Intensiva Sin 
Internación de Salud Mental
Tri County MHMR Services‑Liberty

Substance Abuse Treatment 
Facility-Outpatient / Instalación 
de Tratamiento para el Abuso de 
Sustancias‑Atención Sin Internación
Adapt Programs, LLC

Livingston
Licensed Chemical Dependency 
Counselor / Consejero en Dependencia 
Química con Licencia
Pendleton, Edward H., LPC, LCDS

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Chancellor, Anna L., LPC
Chancellor, Michael K., LPC
Pendleton, Edward H., LPC, LCDS
Smith, Stephanie A., LPC
Williamson, Clayton L., LPC

Mental Health Intensive Outpatient 
/ Atención Intensiva Sin 
Internación de Salud Mental
Family Counseling Assoc.‑Polk
Polk MHC

Psychiatric Clinic / Clínica Psiquiátrica
Family Counseling Assoc.‑Polk
Polk MHC

Psychology / Psicología
Clark, Frankie J., PhD



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

Behavioral (M
ental) H

ealth and Substance A
buse

Salud M
ental y A

buso de Sustancias

20

Lumberton
Licensed Clinical Social Worker / 
Trabajador Social Clínico con Licencia
Gantt, Milton J, LCSW

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Tate, Regina M., LPC

Magnolia
Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Snyder, Rebecca L., LPC

Nederland
Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Blackmore, Walisha M., LPC
Kyler, Pamela A., LPC

Psychiatry (mental illiness) / Psiquiatría 
(Enfermedades Mentales)
Fermo, Victor M., MD

Orange
Chemical dependency residential 
treatment / Tratamiento a Domicilio 
por Dependencia Química
Right Choice of Orange County

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Anderson, Evelyn A., LPC
Castaneda, Julie A., LPC
Courville, Barbara A., LPC
Moore, Joyce G., LPC

Psychology / Psicología
Lucas, Eryn M., PsyD

Port Arthur
Chemical dependency residential 
treatment / Tratamiento a Domicilio 
por Dependencia Química
Right Choice of Port Arthur

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Alexander, Paul D., LPC
Castaneda, Julie A., LPC
Courville, Barbara A., LPC
Fults, Joshua W., LPC
King, Melinda P., LPC
Williams, Tracy L., LPC

Psychiatry (mental illiness) / Psiquiatría 
(Enfermedades Mentales)
Tran, Tho V., MD

Substance Abuse Treatment 
Facility / Instalación de Tratamiento 
para el Abuso de Sustancias
Spindletop Center ‑ South County 
Outpatient

Port Neches
Licensed Clinical Social Worker / 
Trabajador Social Clínico con Licencia
James, Barbara K., LCSW

Porter
Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Rae, Janice L., LPC

Silsbee
Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia

Alexander, Paul D., LPC
Bell, Tracy M., LPC

Spring
Licensed Clinical Social Worker / 
Trabajador Social Clínico con Licencia
Harrison‑Dunn, Hilary A., LCSW
Rall, Pamela J., LCSW

Licensed Marriage & Family 
Therapy / Terapeuta Matrimonial 
y Familiar con Licencia
Garcia, Mary D., LPC, LMFT
Koenig‑Reed, Amanda, LMFT

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Henderson, Laura B., LPC
Hoagland, Connie A., LPC
Sartori, Mary Ann H., LPC

Psychology / Psicología
Ghanem, Missid G., PhD

Substance Abuse Treatment 
Facility / Instalación de Tratamiento 
para el Abuso de Sustancias
The Right Step ‑ Spring

The Woodlands
Child and adolescent, psychiatry / 
Niños y Adolescentes, Psiquiatría
Lucas, Marshall B., MD

Licensed Chemical Dependency 
Counselor / Consejero en Dependencia 
Química con Licencia
Blair, Tana M., LPC, LMFT, LCDC

Licensed Clinical Social Worker / 
Trabajador Social Clínico con Licencia
Robinson, Susan E., LCSW

Licensed Marriage & Family 
Therapy / Terapeuta Matrimonial 
y Familiar con Licencia
Blair, Tana M., LPC, LMFT, LCDC
Lahey, Kristin E., LMFT
Rayha, Linda L., PhD, LPC

Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Blair, Tana M., LPC, LMFT, LCDC
Butterworth, Linda A., LPC
Thornby, Cindy M., LPC
Van Dam, Tanja, LPC

Psychiatry (mental illiness) / Psiquiatría 
(Enfermedades Mentales)
Lucas, Marshall B., MD

Psychology / Psicología
Gilhousen, Michael R., PhD
Rayha, Linda L., PhD, LPC

Vidor
Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Byrne, Christie A., LPC
Courville, Barbara A., LPC
Odom, Benjamin S., LPC
Wilkinson Stewart, Lara L., LPC

Woodville
Licensed Professional Counselor / 
Consejero Profesional con Licencia
Tate, Regina M., LPC



Long Term Services and Supports Providers |
Servicios y Apoyos a Largo Plazo

Lo
ng

 Te
rm

 S
er

vi
ce

s a
nd

 S
up

po
rt

s P
ro

vi
de

rs
 

Se
rv

ic
io

s y
 A

po
yo

s a
 L

ar
go

 P
la

zo

21

Advantage Plus Homecare, Inc. 
& (409) 489-1496 
Specialties: Personal Care Services 
Counties Served: Jasper, Newton, Sabine, Hardin, 
Chambers, Jefferson, Liberty, Orange, San Augustine, 
Shelby, Tyler
Ameripro Healthcare Group, LLC 
& (281) 376-0800 
Specialties: Private Duty Nursing 
Counties Served: Hardin, Jasper, Jefferson, Newton, 
Orange, Polk, San Jacinto, Harris, Brazoria, Fort 
Bend, Galveston, Liberty, Montgomery, Walker, Waller, 
Chambers 
Angels of Care Pediatric Home Health 
& (713) 799-2200 
Specialties: Personal Care Services, Private Duty Nursing  
Counties Served: Walker, San Jacinto, Polk, Tyler, 
Jasper, Newton, Hardin, Liberty, Chambers, Jefferson, 
Orange
Apex Pediatric Healthcare, LLC 
& (281) 566-1140 
Specialties: Home and Community Supports Services 
Agency (HCSSA) 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
At Home Healthcare - Pediatric Division 
& (936) 545-9945 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: Houston, Jasper, Nacogdoches, San 
Augustine, Shelby, Angelina, Jefferson, Tyler, Newton
AWH Financial Services. LLC 
& (469) 524-3035 
Specialties: Financial Management Services 
Counties Served: Walker, San Jacinto, Polk, Tyler, 
Jasper, Newton, Hardin, Liberty, Chambers, Jefferson, 
Orange

Children’s Association for Maximum Potential 
& (830) 634-2267 
Specialties: Respite Care 
Counties Served: Walker, San Jacinto, Polk, Tyler, 
Jasper, Newton, Hardin, Liberty, Chambers, Jefferson, 
Orange
CN Healthcare, Inc. 
& (713) 995-9995 
Specialties: Personal Care Services 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
Consolidated Home Health 
& (281) 238-8775 
Specialties: Personal Care Services 
Counties Served: Fort Bend, Brazoria, Chambers, 
Galveston, Harris, Liberty, Montgomery, Waller, Wharton
CT Pediatric Services, Inc. 
& (713) 484-5122 
Specialties: Home and Community Supports Services 
Agency (HCSSA) 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
Divine Nursing Services, Inc. 
& (281) 647-2424 
Specialties: Private Duty Nursing, Respite 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
Ft. Bend Home Health Care, Inc. 
& (281) 206-7912 
Specialties: Financial Management Services, Private 
Duty Nursing, Respite Care 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton

Girling Community Care Texas – Beaumont 
& (409) 832-5797 
Specialties: Habilitation, Personal Care Services, Respite 
Care 
Counties Served: Walker, San Jacinto, Polk, Tyler, 
Jasper, Newton, Hardin, Liberty, Chambers, Jefferson, 
Orange
In-Home Attendant Services, Ltd. 
& (713) 528-6499 
Specialties: Personal Care Services 
Counties Served: Jefferson
Jordan Health Services-Lufkin 
& (936) 639-5015 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: Angelina, Houston, Jasper, 
Nacogdoches, Orange, Hardin, Jefferson, Newton, Polk, 
Sabine, San Augustine, San Jacinto, Shelby, Trinity, 
Tyler, Chambers, Colorado, Fort Bend, Galveston, Harris, 
Liberty, Matagorda Montgomery, Walker, Wharton
Kids Choice Home Health, Inc. 
& (903) 482-2273 
Specialties: Personal Care Services 
Counties Served: Walker, San Jacinto, Polk, Tyler, 
Jasper, Newton, Hardin, Liberty, Chambers, Jefferson, 
Orange
Legacy Healthcare Services 
& (281) 513-1564 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: Brazoria, Chambers, Fort Bend, 
Galveston, Liberty, Montgomery, Walker, Waller, 
Wharton
Memorial Homecare 
& (936) 639-7080 
Specialties: Personal Care Attendant 
Counties Served: Polk, Angelina, Trinity, San Jacinto, 
Augustine, Sabine
Memorial HomeCare 
& (936) 639-7080 
Specialties: Personal Care Services 
Counties Served: Polk, Angelina, Trinity, San Jacinto, St. 
Augustine, Sabine



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

Long Term
 Services and Supports Providers 

Servicios y A
poyos a Largo Plazo

22

Nazam Health Care Services, Inc 
& (832) 593-4696 
Specialties: Personal Care Services 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
Nestar Med Care LLC 
& (281) 903-7613 
Specialties: Personal Care Services, Private Duty Nursing 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
Noel Home Health Agency, Inc. 
& (713) 779-8787 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Waller, Wharton
Outreach Health Services 
& (409) 787-1636 
Specialties: Personal Care Services, Financial 
Management Services, Emergency Response Services 
Respite Care 
Counties Served: Chambers, Jefferson, Orange, Tyler, 
Hardin, Liberty, Polk, Walker, Japer, Newton, San Jacinto
Pediatric Impressions Home Health, Inc. 
& (281) 954-2554 
Specialties: Personal Care Services 
Counties Served: Private Duty Nursing 
Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, Fort Bend, 
Galveston, Liberty, Harris, Matagorda, Montgomery, 
Walker, Wharton, Waller

PerryLee Home Health Care Services, Inc. 
& (281) 969-8725 
Specialties: Financial Management Services, Private 
Duty Nursing, Respite Care, Habilitation, Personal Care 
Services 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
Personal Touch Therapy, LLC 
& (713) 510-5699 
Specialties: Home and Community Supports Services 
Agency (HCSSA) 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
Quality Care Services, Inc. 
& (409) 832-0011 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: Angelina, Hardin, Houston, Jasper, 
Jefferson, Newton, Nacogdoches, Orange, Polk, Sabine, 
San Augustine, San Jacinto, Shelby, Tyler, Trinity
Quality Care Services, Inc. - Lufkin 
& (936) 632-7135 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: Angelina, Hardin, Houston, Jasper, 
Jefferson, Newton Nacogdoches, Orange, Polk, Sabine, 
San Augustine, San Jacinto, Shelby, Tyler, Trinity

Quality Care Services, Inc. - Spring 
& (281) 362-1153 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Liberty, Harris, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Wharton, Waller
Segnik Group Inc 
& (713) 484-8699 
Specialties: Financial Management Services, Private 
Duty Nursing, Respite Care 
Counties Served: Austin, Brazoria, Chambers, Colorado, 
Fort Bend, Galveston, Harris, Liberty, Matagorda, 
Montgomery, Walker, Waller, Wharton
Special Kids Care 
& (713) 812-8822 
Specialties: Private Duty Nursing, Respite Care 
Counties Served: Jefferson, Liberty, Chambers
Texas Home Health of America, LP 
& (409) 838-0045 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: Hardin, Jefferson, Orange, Tyler, 
Houston
Texas Home Health of America, LP 
& (936) 632-4349 
Specialties: Personal Care Services, Respite Care 
Counties Served: San Augustine, Newton, Shelby, San 
Jacinto, Jasper, Angelina



23

In
de

x o
f P

rim
ar

y C
ar

e P
ro

vid
er

s
Ín

di
ce

 de
 P

ro
ve

ed
or

es
 de

 C
ui

da
do

 P
rim

ar
io

Index of Primary Care Providers | 
Índice de Proveedores de Cuidado Primario

* Current patients only/Sólo pacientes actuales  

A
Abbas, Rashida, MD�������������������� 9
Adeleye, Victoria M., MD�������������� 8
Ahmed, Yousuf, MD��������������������� 8
Akhter, Jaweed, MD��������������������� 7
Ali, Kashif R., MD������������������������� 9
Andres, Leonidas S., MD�������������� 7
Anthony, Jeffrey S., FNP�������������� 7
Arante, Prospero V., MD��������������� 9
Ataya‑Dakour, Ramona S., MD����� 7
Ataya, Raja H., MD����������������������� 7

B
Banger‑Hill, Shemeka J., MD�������� 8
Bartz, Roger A., MD��������������������� 7
Bayside Clinic������������������������������ 7
Begum, Afroza, MD���������������������� 8
Bell, Christopher A., DO��������������� 9
Bell, Robert C., MD���������������������� 7
Berios, Angelis, MD������������������� 10
Bhakta, Amish M., MD��������������� 11
Billal, Shazia, MD����������������������� 10
Brawner, Marlo, MD������������������7, 9
Braye, Edward T., MD����������������� 10
Broussard, Johneca R., DO���������� 9
Brown‑Nembhard, Tonya R., MD��� 7
Brown Sr., Larry D., MD����������� 8, 9
Buna Medical Clinic��������������������� 7

C
Carter, Elizabeth M., PNP����������� 10
Cartrett, Doyce L., MD������������7, 10
Chachere, Sheila L., MD������������� 10
Chang, June‑Chieh, MD��������������� 8
Christus Family Practice��������������� 8
Christus Family Practice 

Center‑Kirbyville�������������������������� 9
Cole, Jr., Thomas C., MD������������� 8
Cole, Sheila R., FNP��������������������� 9
Complete Healthcare Services, PA�8
Cordovez‑Tan, Marian, MD��������� 10

D
Dakour, Ramzi S., MD������������������ 7
Dang, Hau P., MD���������������������� 10
Deweyville Rural Health Clinic, LLC
������������������������������������������������ 10
Dollar, Hunaid, MD����������������������� 9
Do, Nhu Q., MD������������������������� 10
Doshi, Sharda J., MD������������������� 7
Duncan, Norma J., FNP���������������� 7

E
Eames, Jennifer R., PAC��������������� 8
Elliott, Daniel W., MD������������������� 9
El Zufari, Hazem, MD����������������� 10
Emanuel, Kirsten L., FNP�������������� 8
Ezike, Elias N., MD����������������������� 7

F
Family Healthcare ‑ Newton���������� 9
Family Healthcare ‑ Woodville����� 11
Faseler, Robert Y., DO���������������� 10
Flanagan, Roland R., MD������������ 11
Foster, Tracy T., FNP�������������������� 7
Fowler, Sandra A., FNP���������������� 7

G
Garcia, Elena, MD������������������������ 8
Garcia‑Seay, Leticia, MD�������������� 8
Glass, Kathryn B., MD���������������� 10
Goin, Joseph E., MD�������������������� 7

Green, Elizabeth J., FNP��������������� 9
Gulf Coast Health Center, Inc.����� 10
Gulf Coast Health Center, Inc. ‑�� 10
Gulf Coast Health Center, Inc.‑Port
������������������������������������������������ 10

H
Haggerty, Bernadette S., MD������ 11
Hales, Colin L., MD�������������������� 10
Hamid, Bassam A., MD���������������� 9
Haseeb, Abdul Q., MD������������������ 9
Health Center of Southeast Texas�7, 
10
Henderson, Dana S., FNP������������� 7
Henson, Mary K., DO������������������� 8
HMH Medical Clinic���������������������� 8
Hubbell, Sr., Carl J., MD��������������� 7
Huber, Tighe A., MD�������������������� 9
Hussain, Ghulam, MD������������������ 8
Hutchison, Sandra K., MD������������ 9

I
Indupalli, Suresh B., MD��������������� 7
In, Young G., MD�������������������������� 7
Irani, Natasha D., MD����������������� 11

J
Jacobs, Carol L., MD��������������� 8, 9
Jacob, Shehnaz, MD�������������������� 8
Jalali, Hamid R., DO��������������������� 9
Jasper Family Health & Wellness�� 8
Jordan, Betty J., FNP������������������� 8

K
Kapasi, Abbas A., MD���������������� 11
Katari, Singaraju, MD������������������� 9

Katei, George K., MD������������������� 8
Kayani, Nargis J., MD������������������� 7
Koshy, Simi M., MD���������������������� 8
Kotzur, Francis J., MD������������������ 9
Kreit, Mark M., MD���������������������� 7

L
Langford, Mellerie O., WHCNP�7, 10
Lapis, Rose, MD������������������������ 11
Leass, Donald L., MD����������������� 11
Lee, Jong J., MD������������������������� 9
Le, Tri M., MD����������������������������� 8
Liberty Medical Rural Health Clinic
�������������������������������������������������� 9
Libreros, Jairo A., MD������������������ 9
Lone Star Community Health 
Center����������������������������������������� 8
Lone Star Community Heatlh 
Center ‑ Willis���������������������������� 11
Lone Star Famiily Health Center 
‑����������������������������������������������� 10
Lucas, Sharon H., MD���������������� 10

M
Manuel, Mary, MD����������������������� 7
McBride, Latresha J., MD������������� 8
McCain, Alicia K., FNP������������� 8, 9
McClure, Julie A., FNP����������������� 7
McConnell, Rachel I, MD������������ 10
McCraw, Ronald K., DO, PhD�������� 9
McPherson, C. Keith, MD������������� 8
Medina, Luis A., MD������������������ 10
Medrano, Leonides P., MD������������ 9
Mendoza, Rogelio D., MD������������� 7
Minsloff, Lisa A., MD�������������������� 9
Mishra, Durba, MD���������������������� 8
Moff, Kathryn C., FNP������������������ 7



1-800-659-5764 |Call toll-free  
Llame gratis

Index of Prim
ary C

are Providers
Índice de Proveedores de C

uidado Prim
ario

24

Mohapatra, Pramoda K., MD�������� 8
Moore, Portia L., MD�������������������� 8
Morrison, F. Joseph, MD�������������� 8

N
Newton Family Rural Health Clinic 
at Kirbyville���������������������������������� 9
Newton Family Rural Health Clinic 
at Newton����������������������������������� 9
Ngo, Nancy T., MD��������������������� 10
Nguyen, Chanh M., MD���������������� 8
Nguyen, Thi T., DO��������������������� 10
Nikolaidis, Andreas C., MD��������� 10
Nolasco, Alan E., MD����������������� 10

O
Oh, Sei Chang, MD�������������������� 11

P
Palanpurwala, Khozema A., MD���� 8
Pande, Swati, MD���������������������� 11
Parish, Mary L., DO���������������������� 8
Patel, Vijesh K., MD������������������� 10
Patrinely, Patricia J., DO��������������� 8
Penning, Chris, DO����������������������� 7
Peveto, Tracy M., FNP������������������ 9
Pham, Richard D., MD������������������ 8

Pitts, Kimberly R., DO���������������� 10
Pomonis, Nick S., DO������������������� 9
Prause, Alvin H., MD�������������������� 7
Prihoda, Melissa E., DO���������������� 8

Q
Quarles, Marjorie A., MD�������������� 8
Quraishi, Shama P., MD���������������� 7

R
Rafiq, Shahid, MD������������������������ 7
Rath, Kalyan K., MD��������������������� 8
Reddell, David L., MD����������������� 10
Rizvi, Sara B., MD���������������������� 10
Robinson, J. Stephen, MD������������ 9
Rodriguez, Luis J., FNP���������������� 8
Roesler, Nathan R., MD���������������� 7
Rupley, Marcelina P., MD�������������� 8

S
Saldana‑Falcon, Theresa L., DO��� 7
Sarda, Felipe A., MD������������������ 10
Satir, Servet M., DO��������������������� 7
Savoie, Reginald W., FNP����������� 10
Sens, Jessica M., FNP����������������� 9
Shah, Shahzad I., MD����������������� 10
Shitta‑Bey, Abiola L., MD������������� 7

Siddiqui, Nihal U., MD���������������� 11
Singh, Harrypersad, MD������������� 10
Slayton, James L., DO�������������7, 10
Smith, Kathy M., FNP������������������� 9
Smith, Melissa N., FNP���������������� 7
Sohoski, Mary D., FNP��������������� 10
St. Julien, Beverly A., FNP���������� 10
Stout, Keith B., MD���������������������� 7
Sultana, Nighat, MD������������������� 10

T
Tahir, Saifuddin, MD��������������������� 9
Tannous, Ann F., MD���������������� 8, 9
Tate, Jeflyn D., WHCNP���������������� 7
Taxis, Katherine S., MD���������������� 8
Taylor, Luis G., MD����������������������� 7
Taylor, Trina L., MD���������������������� 8
Thompson, Patricia D., MD����������� 9
Thornhill, Earle S., MD����������������� 7
Toledo, Minda L., MD����������������� 10
Toomey, Thomas N., MD�������������� 9
Tran, Phuong T., FNP������������� 8, 10
Trinh, H. Catherine, MD�������������� 10
Trout, Eric C., FNP������������������� 8, 9

U
Upton, E. Joseph, MD������������������ 8

UTMB Regional Maternal Child�7, 8, 
9

V
Vadala, Richard M., MD�������������� 11

W
Waldrep, Jamie M, MD��������������� 10
Walker, Jennifer J., FNP����������� 8, 9
Warnke, Keleigh A., NNP�������������� 8
Watson, Scott K., MD����������������� 10
Wheeler, Marcella, FNP���������������� 7
Wilcox, H. Douglas, MD���������������� 7
Williams, Balmore W., MD������������ 7
Williamson, Kathryn S., DO����������� 9
Winnie Community Clinic������������ 11
Woods‑Modeland, Vickie A., PNP�8
Worley, Kyle E., MD���������������������� 7

X
Xintavelonis, Elena, MD������������ 8, 9

Y
Yazdani, Hossein, MD������������������� 7



25
* Current patients only/Sólo pacientes actuales 	  ● Level III Birthing Center		  ★ Behavioral Health Services/Psychiatric Units

In
de

x  
Ín

di
ce

 
Index of All Other Providers | Indice de Otros Proveedores

B
Baptist Beaumount Hospital ★ ♦�������������������� 26
Baptist Orange Hospital ★ ♦�������������������������� 26
Bayside Community Hospital ★ ♦������������������� 26

W
Winnie Community Hospital ★ ♦�������������������� 26

A
Advantage Plus Homecare, Inc.��������������������� 21
Ameripro Healthcare Group, LLC�������������������� 21
Angels of Care Pediatric Home Health������������ 21
Apex Pediatric Healthcare, LLC���������������������� 21
At Home Healthcare - Pediatric Division��������� 21
AWH Financial Services. LLC������������������������� 21

C
Children’s Association for Maximum Potential�21
CN Healthcare, Inc.��������������������������������������� 21
Consolidated Home Health���������������������������� 21
CT Pediatric Services, Inc.����������������������������� 21

D
Divine Nursing Services, Inc.������������������������� 21

F
Ft. Bend Home Health Care, Inc.�������������������� 21

G
Girling Community Care Texas – Beaumont���� 21

I
In-Home Attendant Services, Ltd.������������������ 21

J
Jordan Health Services-Lufkin����������������������� 21

K
Kids Choice Home Health, Inc.����������������������� 21

L
Legacy Healthcare Services��������������������������� 21

M
Memorial Homecare�������������������������������������� 21
Memorial HomeCare������������������������������������� 21

N
Nazam Health Care Services, Inc������������������� 22
Nestar Med Care LLC������������������������������������ 22
Noel Home Health Agency, Inc.���������������������� 22

O
Outreach Health Services������������������������������ 22

P
Pediatric Impressions Home Health, Inc.��������� 22
PerryLee Home Health Care Services, Inc.����� 22
Personal Touch Therapy, LLC������������������������ 22

Q
Quality Care Services, Inc.����������������������������� 22
Quality Care Services, Inc. - Lufkin���������������� 22
Quality Care Services, Inc. - Spring���������������� 22

S
Segnik Group Inc������������������������������������������ 22
Special Kids Care������������������������������������������ 22

T
Texas Home Health of America, LP���������������� 22

Behavioral Health Facilities | 
Facilidades de Salud Mental

Long-Term Services and Supports Providers |  
Servicios y Apoyos a Largo Plazo



1	 Baptist Beaumount Hospital ★ ♦ 
3080 College St. 
Beaumont, TX 77701 
(409) 212‑5000

2	 Baptist Orange Hospital ★ ♦ 
608 Strickland Drive 
Orange, TX 77630 
(409) 883‑9361

3	 Bayside Community Hospital ★ ♦ 
200 Hospital Drive 
Anahuac, TX 77514 
(409) 267‑3143

4	 Christus Jasper Memorial Hospital 
♦ 
1275 Marvin Hancock Drive 
Jasper, TX 75951 
(409) 384‑5461

5	 Christus St. Elizabeth Hospital ♦ 
2830 Calder St. 
Beaumont, TX 77702 
(409) 892‑7171

6	 Christus St. Mary Hospital ♦ 
3600 Gates Blvd. 
Port Arthur, TX 77642 
(409) 985‑7431

7	 Conroe Regional Medical Center ♦ 
504 Medical Center Blvd. 
Conroe, TX 77304 
(936) 539‑1111

8	 Huntsville Memorial Hospital ♦ 
110 Memorial Hospital Drive 
Huntsville, TX 77340 
(936) 291‑3411

9	 Liberty Dayton Regional Medical, 
LLC ♦ 
1353 N. Travis St. 
Liberty, TX 77575 
(936) 336‑7316

10	Memorial Medical Center ‑ 
Livingston ♦ 
1717 Highway 59 Bypass 
Livingston, TX 77351 
(936) 327‑4381

11	St. Luke’s Lakeside Hospital, LLC ♦ 
17400 St. Luke’s Way 
The Woodlands, TX 77384 
(936) 266‑9000

12	St. Luke’s The Woodlands Hospital 
♦ 
17200 St. Luke’s Way 
The Woodlands, TX 77384 
(936) 266‑2000

13	Tyler County Hospital♦1100 W. Bluff 
St. 
Woodville, TX 75979 
(409) 283‑8141

14	Winnie Community Hospital ★ ♦ 
538 Broadway 
Winnie, TX 77665 
(409) 296‑6000

Hospital List |  
Lista de Hospitales

● Level III Birthing Center		  ♦ Outpatient Hospital Services		 ★ Behavioral Health Services/Psychiatric Units



Member Services	 1-800-659-5764
Servicios para Miembros
Behavioral Health and Substance Abuse	 1-844-818-0125
Salud mental y abuso de sustancias

Nurse Help Line	 1-800-686-3831
Línea de Ayuda de Enfermeras	

Value-added services
Value-added services are extra benefits you  
receive as a member of Texas Children’s Health Plan. 
To find out about more value-added services, call 
1-800-659-5764.
•	Extra help with getting a ride for doctor visits
•	8 hours of in-home respite care services for caregivers
•	Sports teams
•	Help with quitting smoking, including 

coaching and nicotine replacements
•	Pest control services for members with asthma
•	A variety of training programs for 

parents with special-needs children
•	Sensory-friendly movie screenings with 

brighter lights and lower sound
•	Gift cards after post-hospitalization follow-up visits

JESKKN-0816
November 2016 www.TexasChildrensHealthPlan.org

Servicios adicionales
Los servicios adicionales son beneficios extras que usted recibe 
como miembro del Texas Children’s Health Plan. Para más 
información sobre los servicios de valor agregado, llamar al 
1-800-659-5764.
•	Ayuda extra de transporte para citas médicas
•	8 horas de de servicio de relevo de 

cuidado en casa para cuidadores
•	Equipos de Deporte
•	Ayuda para dejar de fumar, incluye 

orientación y remplazo de nicotina
•	Servicios de control de plagas para miembros con asma
•	Variedad de programas de capacitación para 

padres con niños con necesidades especiales
•	Proyecciones de películas sensorialmente amigables, 

con luces brillantes y sonido más bajo
•	Tarjetas de regalo después de las visitas de 

seguimiento posteriores a hospitalizaciones


